
PREFE I TURA DE

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 04120Q1/2Q23
TRiZIDEUV

dovALE

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CiVPy TV" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

JUNTADA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0412001/2023

CHAMADA PUBLICA N° 4/2023

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e empreendedor familiar
para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 0412001/2023, na

modalidade CHAMADA PUBLICA 4/2023, os documentos de habilitação do
proponente abaixo mencionada, referente ao presente certame.

PROPONENTE: FRANCINALDO DE OLIVEIRA

COSTA, PORTADOR DO CPF N° 776.175.923-53

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br
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DECLARAÇÃO DO AGRICULTOR FAMILIAR DE PRODUÇÃO PRÓPRIA DE
ALIMENTOS

PARA GRUPOS INFORMAIS OU FORNECEDORES INDIVIDUAIS

DECLARAÇÃO DE PRODUÇÃO PRÓPRIA (CHAMADA PÚBLICA N" 4/2023)

Eu, Francinaldo de Oliveira Costa, inscrito no CPF N° 776.175.923-53 e DAP
física n® SDW0670605363532012211032, DECLARO, para fins de participação
no Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, que os gêneros
alimentícios relacionados no projeto de venda em meu nome são oriundos de
produção própria.

Trizidela do Vale - MA, 15 de janeiro de 2024.

Francinaldo De Oliveira Costa

CPF N" 776.175.923-53
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10/01/24. 08:03

BRASIL

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

(HTTPS://GOV.BR)

Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

N° do CPF: 776.175.923-53

Nome: FRANCINALDO DE OLIVEIRA COSTA

Data de Nascimento: 23/10/1968

Situação Cadastrai: REGULAR

Data da inscrição: 30/04/1996

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido às: 08:03:29 do dia 10/01/2024 (hora e data de Brasília).

Código de controle do comprovante; 6568.8C9C.983B.A884

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/ConsultaPublicaExibir.asp



10/01/24, 08:03 Comprovante de Situação Cadastral no CPF

Este documento não substitui o "Comprovante de Inscrição no CPF"

(/Servicos/CPF/ImpressaoComprovante/ConsultaImpressao.asp).

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.]

ZMp l/í

https://servic»s.receita.fa2enda.gcv.br/servicos/cpf/consultasituacao/Consu[taPublicaExibir.asp
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Pccoirii e AIwMeciMiaito Familiar e CoepênthiHno
1® via - Agrlcuttor Fanifar. 2® via - Emitente

I - Cadastro do(a) Agricultorfa) Familiar
a) Weniificaçáo <Jo(a) AgriajRor(a) Familiar

1' ■niuíar da DAP: JUSSARA DE OLIVEIRA ALMEIDA

: 1.CPF:670.60S.36S^

3.$e]co; Fvvníno

5.A{>eitdo:

7.RG; 11202269BS

9.NIS: 15.197.43057-4

11.Escolaridade: 1*Grau incompleto

2' Titular da OAP: FRANCINALDO DE OLIVEIRA COSTA

Ajiriniiiiira Familiar

SDW067060S363S32012211032

2.Nome: JUSSARA DE OLIS^IRA ALMEIDA

4.Noms da Mãe: FRANCISCA PEREIRA DE OL/VEIRA

6.DtdeNaBc.; 2WOO/1073

ã.UF de EmisGão do RG: MA ^
10>laturaSdade: Pedreiras - MA n

TRÍZIDEU DÜ V'ALc
;oc.OMi:Moi/2Qa^

12.CPF: 776.175.923-53 13.Nome: FRANCINALDO DÊ OLIVEIRA COSTA
14.Sexo: Mascu&no ISJ^ome da Mâe: ALICE DE GLIVERA COSTA

16Apelido: 17J3t de Nasc.; 23/10/196S

18.RG; 1172659995 19.UF de Emissão do RG: MA

20.NIS: 16.247.63344-1 21 .Naturaldade: Pedreiras - MA

22.Escobi1dade: 1® Grau Incompleto

Dados da Família

23.N® de pessoas da ^(Sa residentes no estabeiecHnenta' 5
^ 25.Re(^me de Casamento: Não se ai^ica

27.endereço: POVOADO SANTA MARIA DOS RICARDOS

N°: S/N

29.CEP: 65727-0()0

b) Caracleísticas Sodo-Econômicas doía) Agriculioría) Familar

1.0rganizaçâo{âes) Socia)(is) a(s) quaips) pertença: Slndlcalo vinculado a CONTAG

lAtividades Prindpate: AgricuRoT/a Earativista Pecusista

SJrea menor ou Igual a 4 módulos fiscais: Sim

24£6tado Qvil; Amasiado

25.Lacal de Residência; Estabeledrnenta rural

26.Municfp[o: Tdzidela do Vale • MA
Babro: ZONA RURAL

2.Condlção(dBs) de posse a uso da twra: Parceiro/a
Rural

4 J^ea do Estabalecimenio: 204.00 ha

e.Compoaiçào do Valor bruto da Produçáo Anual do Estabeledmento Familiar (considera- os últimos doze meses, a contar da data do preenchimento da DAP): Rxs.icji.t-jr j..
Renda do estabelecimento

Agr(^»cuãrta Estimada: RS

Não Agropecuária Estimada: RS

Total: RS

Renda de Enquadramento; RS |^^c.,u«u«c^quaDramemo: KS |

Renda fora do eatabeledinento

Total Auferida;

Desconto:

Total com desconto:

 7.000,001 % da Renda do
Estabelecimento:

^ T.Força de trabalho ̂ mlllar
7.1. Número de membros da unidade familiar e agregados que desenvolvem atividades geradoras de renda no estabelecimento | 2 |
7.2. Número de empregados permanentes contratados: | O [
7.3. Hé permanência de força de trabalho familier? I eim I

II - Informações Complementares
Imóveis Rurais 1.N° da imóveis explorados: 1

SiAre o imóvel pincipal: 2.Denomin8çào do Imóvel: SITIO SANTA MARIA

3.Localizaçao do imóvel: POVOADO SANTA MARIA

III ■ Declaração do(a) Benefíciário(a)
Dadaro, sob as penas da lei (art 299 do código Penaf). que os dados acima corrospondam à verdade.

l-ocal: Data: ! >

Assinatura: ... ^ Ál li- '■ • .

4.Area do estabelecimento: 204.00 hedares

5.É proprietário do imóvel principal? Náo
6 Jlome ou razão social do proprietário: FRANCISCA PEREIRA DÊ OLIVEIRA

7.CPF/CNPJ do Propnetário: 332.372.713-49

Relegar direito 1 Relegar direito 2

IV - Atestado da Entidade Credenciada peio MAPA

RlSrao"an?£í^n critérios definidos no Manual de Crédito Rural para enquadramento como beneficiéf1o(aKs) do CréditoRural ao amparo do Pronaf no Grupo B . Grupo Finai: 8

Instituição: CPNJ 02.674.037/0001-20 / ^ Entidade emissora Representante: CPF 508.505.633-72

■



13/12/2023.10:49 smap14.mda.gov.br/extratodap/PesquisarDAP/Visualizar?Token=Y3BmPW51bGwmbnVtZXJvREFQPW51bGwmdXN1YXJp.

Ministério do Desenvolvimento Agrário
Secretaria de Agricultura Famiiiar
Programa Nacionai de Fortalecimento da Agricultura Familiar

Declaração de Aptidão ao Pronaf

Extrato de DAP

TRíZIDELA do i/ALtPR0C.,0^/|3^|^2QJ
rub' —

informações Gerais

DÃP: SDW067Õ60536353'20122110ST

Emissão; 20/12/2021

I ,

Última Versão: Sim

Versão DAP: 1.9.2

Validade: 20/12/2024

DAP Válida: Sim

Chave do extrato: 3189292022669089

Emitido em: 13/12/2023 às 10:24:55

Enquadramento: 6

Município/UF: Trizideia doVale/MA

DAP Expirada: Não

Titular(es)

Nome: JUSSARA DE OLIVEJRAALMEIDA

CPF: **'.605.363-**

Nome: FRANCINALDO DE OLIVEIRA COSTA

CPF: ***.175.923-*

Categoria Condição e posse de uso da terra

Emissor da DAP

Émissor: SINDICATO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS RURAIS DE TRlZIDELA DOjvALE MARANHO
Nome do Responsável: JOSiMAR RODRIGUES PEREIRA

CNPJ: 02.674.037/0001-20

CPF: ***.505.633-*

A autenticidade e veracidade deste documento poderá ser comprovada por meio do endereço:

http://dap.mda.gov.br

https://smap14.mda.gov.br/extratodap/PesquisarDAP/Vlsualizar?Token=Y3BmPW51bGwmbnVt2XJvREFQPW51bGwmdXN1YXJpbyZjaGF2ZT0... 1/1
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradorla-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: FRANCINALDO DE OLIVEIRA COSTA
CPF: 776.175.923-53

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nào constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://vvww.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 10:30:01 do dia 29/11/2023 <hora e data de Brasília>.

Válida até 27/05/2024.

Código de controle da certidão: C556.8BD2.D2D3.F0F4
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidão: 351102/23 Data da Certidão: 30/11/2023 12:00:11

CPF/CNPJ 77617592353 NÃO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHÃO.

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

^^bstanclado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 29/03/2024.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no Item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 13/12/2023 10:55:12



13/12/2023.10:56 ::: Certidão Negativa de Débito:::
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Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

NO da Cartidão: 351102/23

Data de Validade: 29/03/2024 12:00:11

Data de Emissão: 30/11/2023 12:00:11

Inscrição Estadual: O

CPF/CNPJ: 77617592353

Razão Social:

'^OyreJina4^

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certjdoes/]sp/valídacaoCertidaoNegativa/validacaoCertldaoNegativaResultado.jsf
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

lA do vale

12051/20-22

CERTIDÃO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certidão: 088685/23 Data da Certidão: 30/11/2023 12:00:39

CPF/CNPJ CONSULTADO: 77617592353

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156 da lei n° 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei

.1° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de

1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em nome do

sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 29/03/2024.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 13/12/2023 10:57:19



13/12/2023, 10:58 ::: Certidão Negativa de Débito :::
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Resultado da Validação da Certidão NegativaDivIdaAtIva de Dívida Ativa

CERTIDÃO VÁLIDA!

N» da Certidão: 088685/23

Data de Validade: 29/03/2024

Data de Emissão: 30/11/2023 12:00:39

Inscrição Estadual: O

CPF/CNPJ: 77617592353

Razão Social:

TRIZIDELA DO VALEPROC.O^fO;y^/2Q-i?
RUB. /

sistemas.sefaz.rna.gov.br/certídoes/jsp/valídacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/validacaoCertIdaoNegatívaDIvidaAtivaResultado.jsf
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PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCINALDO DE OLIVEIRA COSTA

CPF: 776.175.923-53

Certidão n°: 71525825/2023

Expedição: 13/12/2023, às 10:59:42

Validade: 10/06/2024 ~ 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que FRANCINALDO DE OLIVEIRA COSTA, inscrito (a) no CPF sob

o n° 776.175.923-53, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional
de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários á identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.ju9.bc
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DO VALE

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TP-ABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCINALDO DE OLIVEIRA COSTA

CPF: 776.175.923-53

Certidão n°: 71525825/2023

Expedição: 13/12/2023, às 10:59:42

Validade: 10/06/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que FRANCINALDO DE OLIVEIRA COSTA, inscrito (a) no CPF sob

o n° 776.175.923-53, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional

de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

D\'ividas e sugestões: cndi;@tst. j us .br



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SETOR DE TRIBUTOS

Código de Verificação

R183TS1Y

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N°1765 TRIZll

PR0C.i2
FLS.
RUB.

DO VALE -

DADOS DO CONTRIBUINTE

inscrição Municipal CPF/CNPJ

776.175.923-53

Nome/Razão Social

FRANCINALDO DE OLIVEIRA COSTA

Endereço

POVOADO Santa Maria. S/N, ZONA RURAL. Trizidela do Vale - MA. CEP: 65.727-000

OCUPAÇÃO

Requerida em: 24 de Outubro de 2023

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívida de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é

certificado que não constam pendências em seu nome relativas a créditos tributários e não

tributários, como em dívida ativa e negativa de débitos, de acordo com as normas gerais

de Direito Tributário e da Legislação Municipal.

/aiidade (90 dias): 22 de Janeiro de 2024

Trizidela do Vale - MA, 24 de Outubro de 2023

A autenticidade desta Certidão poderá ser conferida em:
http://ma.trizideladovale.tributário-aspec.com.br/portal/v?h=
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ALVARA DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA

N2021/24

A VIGILÂNCIA SANITÁRIA, de conformidade com o artigo 069 da Lei
Complementar N" 039/98, concede ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA
para o exercício de 2024.

jRAZAO SOCIAL

FRANCINALDO DE OLIVEIRA COSTA

NOME DE FANTASIA

HORTALIÇAS OLIVEIRA

ATIVIDADE AUTORIZADA

VENDA DE HORTIFRUTI E HORTALIÇAS

ENDEREÇO

POVOADO SANTA MARIA DOS RICARDOS

RESP. TECNICO/REP. LEGAL

^^NCINALDO DE OLIVEIRA COSTA

CPF: 776.175.923-53

ZONA RURAL

CPF

776.175.923-53

TRIZIDELA DO VALE, 05 DE JANEIRO DE 2024

Gildevania da Silva N. Alves
COORD. DA VIGILÂNCIA SANITÁRLA

Fabiana M^eles do Nascimento
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ATENÇÃO

O presente alvará deverá ser afixado em local visível ao público;
.2 ̂  Este documento poderá ser cassado a qualquer momento se constatado irregularidades no estabelecimento,

alvará deverá ser renovado anualmente, a partir da data emitida.
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CHAMADA PUBLICA N° 4/2023

HABILITAÇÃO DO PRODUTOR/AGRICULTOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AGRICULTOR(A): FRANCINALDO DE OLIVEIRA

CPF N° 776.175.923-53



PREFEI TURA DE

TRIZIDELA
™ dovALE

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CTVP/A^^OI .558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0412001/2023

JUNTADA DO PROJETO DE VENDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0412001/2023

CHAMADA PUBLICA N° 4/2023

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e empreendedor familiar

para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 0412001/2023, na

modalidade CHAMADA PUBLICA 4/2023, o Projeto de Venda do proponente
abaixo mencionada, referente ao presente certame.

PROPONENTE: FRANCINALDO DE OLIVEIRA

COSTA, PORTADOR DO CPF N° 776.175.923-53

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-MaranhSo
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.nia.20v.br



FADE

íRiZIptLADO.VALE ^
PRoc.f)HíD>m\noDH

RUb". ^
PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

FORNECEDORES INDIVIDUAIS

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO
ESCOÍ-AR/PNAE

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAUCHAMADA
PÚBLICA N° 4/2023

I- IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR
FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL

1. Nome do Proponente: Francinaldo de Oliveira Costa 2. CPF: 776.175.923-53

3. Endereço: Povoado Santa Maria, s/n°. Zona Rural
4. Municipio/UF Trizidela
do Vale - MA

5.CEP: 65.727-000

6. N° da DAP Física
SDW0670605363532012211032

7. DDD/Fone: (99) 99159-0827 8.E-mail (quando houver)

9. Banco: BRASIL 10.N° da Agência: 5733-9 11.N° da Conta Corrente: 8.412-3

II- RELAÇÃO DOS PRODUTOS

Preço de Aquisição R$

PRODUTOS

ABÓBORA

ALFACE

BANANA PRATA

BATATA DOCE

CHEIRO VERDE

COUVE

FEIJÃO VERDE
MACAXEIRA

MAXIXE.

MELANCIA

MILHO VERDE

PIMENTÃO

PEPINO

QUIABO
VINAGREIRA

VALOR TOTAL

Unidade

KG

UNIDADE

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

MACO

Quantidade

64

63

800

43

Unitário

32

269,64

480,00

283,80

163.08

338,04

560,00

536,40

358,26

227,76

663,52

381,68
6.473,81

Cronograma de
Entrega dos
produtos

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

III - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC
1. Nome da Entidade: Secretaria Municipal de 2 CNPJ 03 157 791/0001-56 | f;
Educação 1__

3. Município: Trizidela do
Vale/MA

4. Endereço: Av. Deputado Carlos Melo- n° 1670 - Aeroporto 5. DDD/Fone: (99) 8223-1203

7. CPF:449.499.953-916. Nome do Representante Legal e e-mail: Maria Sônia Silva Abreu 7. CPF:449.4ay.a54-yi

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as
condições de fornecimento

Local e Data: Trizidela do

Vale/MA 15/01/2024
Assinatura do Fornecedor Individual: CPF: 776.175.923-53
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ENVELOPE N" 002

CHAMADA PLÜBLICA N° 4/2023
PROJETO DE VENDA

(PROPOSTA DE VENDA)

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AGRICULTOR(A): FRANCINALDO DE OLIVEIRA
COSTA

CPF N° 776.175.923-53



PREFEI TURA DE

TRIZIDEUV

^doVALE
TRIZIDELA DO VALE

PROC. Q412Q01/2023

FLS. 3'

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN" 01.558.070/0001 -22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

JUNTADA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0412001/2023

CHAMADA PUBLICA N° 4/2023

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e empreendedor familiar

para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 0412001/2023, na
modalidade CHAMADA PUBLICA 4/2023, os documentos de habilitação do
proponente abaixo mencionada, referente ao presente certame.

PROPONENTE: JOAO GOMES DE SOUSA,

PORTADOR DO CPF N° 018.501.203-58

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: w^vw.trizideladovale.ma.gov.br



TRIZIDEU DO .VALEP^C.£iítI^20^
RU8. ,

DECLARAÇÃO DO AGRICULTOR FAMILIAR DE PRODUÇÃO PRÓPRIA DE
ALIMENTOS

PARA GRUPOS INFORMAIS OU FORNECEDORES INDIVIDUAIS

DECLARAÇÃO DE PRODUÇÃO PRÓPRIA (CHAMADA PÚBLICA N° 4/2023)

Eu. JOÃO GOMES DE SOUSA, inscrito no CPF N° 018.501.203-58 e DAP física
SDW0018501203582801221128. DECLARO, para fins de participação no

Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, que os gêneros
alimentícios relacionados no projeto de venda em meu nome são oriundos de
produção própria.

Trizídela do Vale - MA, 15 de janeiro de 2024.

JOÃO GOMES DE SOUSA
CPF N" 018.501.203-58

' • V - r' ̂ I '' '' ' ''
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10/01/24,09:55

BRASIL

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

{HTTPS://60V.BR)

Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federai do Brasil

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

do CPF: 018.501.203-58

Nome: JOÃO GOMES DE SOUSA

Data de Nascimento: 05/12/1982

Situação Cadastrai: REGULAR

Data da inscrição: 02/03/2004

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido às: 09:49:20 do dia 10/01/2024 (hora e data de Brasília).

Código de controle do comprovante: 3CDA.8256.F055.7DC0

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/setvicos/cpf/consultasituacao/ConsultaPublicaExibir.asp
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10/01/24. 09:55 Comprovante de Situação Cadastral no CPF

Este documento não substitui o "Comprovante de Inscrição no CPF"

(/Servicos/CPF/ImpressaoComprovante/ConsultaImpressao.asp).
TRÍZIDEUDOVALE ,

(Modeloaprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.) FLS. ^7

RUB. —~

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/ConsultaPublicaExibir.asp



sl.'0 do{a) Âgficuitor(a) Familiar
açèo do(a^.-;cuScr(a) ra.Tiilisr

•i- TÍuiar daOAP: .'OAO GOMES DE SOUSA

jl3^1.aC2-5e

y. Mascjlir^

138584920002

•.6753.39202-7

Xtlanúsae: 1^ Grau completo

2'Titijiartl8 0AF:

SDW0018S01203582801221128

2.Nome: JOÃO GOMES DE SOUSA

4.Nome da Mfle: FRANCISCA GOMES DE SOUSA

6.01 de Nasc.; 05/12/1982

B.UF de EmissSo do RG: MA

10.Neturalldade: Trizidela do Vale - MA

claridade: Deecorh.ecido

15.Nome da Mâe:

17.01 de Naac.;

19.UF de Emissão do RG;

21.N8turalidâde:

Dados da Fam^

«pe3so8sd3f3.Td|aresl|iar.iss.noestal)ebcimenta 4_, .->• .-VíI ^ i' ' ' -í^vEs^CiylSolfeàt)"'
■medeCaMfnenfeKaaãaaplic» l .'"^Í6.U)oali'(tô.Ràtídãh^EÍaBflle^^
waço: POVOADO ALTO DE AREIAM

i ' , ., •'• 1 •' ' ' :'V Vi - • , 28,Murtic(pio:Trt2ídels

-  ' • •• • w.tvHb íâífctaí^..l

ifsço: POVOADO ALTO DE AREIAM
28,MurtIcfpio: Trizidela do Vale - MA

jiiças S6do-£co:iôtr.lcas do;a) Agricu!1oi<a) Famitor
\

>^n2£çãc(des; SccIaKls) afs) qual(is) pertença: Assooação
Síncicatc v;nsj'£do s CONTAG

uiwíades PànGipais: Agricultor/a Pecuarista

ires meno.' c. ^ja; i i mõc-los ftscsis: Sim

2.Condiçâo(0es} de posse e uso da terra: Parceiro/a
Rural

4.Ar8a do Estabelecimento: 44,32 ha

çãc ca Va.cro-j3 cs Produção Anual do Êstabeiecmento FamíEar (cortsiderar os úBímos doze meses, a contar da data do preenchimento da DAP); i
Rtros de estabeleeitnMtto

C38CuÉr.a as-_.-£da

Renda fora do eetabeleclmento

Total Auferida:

Total com desconto:

:e crqiiSommer.tc:

! trabalho familiar

% da Renda do
Estabelecimento:

•>ero de memoros oa unioada familiar e agregados que desenvolvem atividades geradores de renda no estabelecimenU) | 2 [
»rc da empregados parmananlea contratados: | O |

da fcrça oe trafcstho femlKar? fsm
açwes Compldmentares

Ta» 1.N* de imóveis explorados: 1

ivel pinápal: 2.0enomlnaçào do imóvel: SITIO ALTO DE PEDRA

3.Localização do Imóvel: POVOADO ALTO DE /VREIAII

-açãoda(a) Senellciário(a)
s penas da lei ;art. 293 de código Penai), que os dados acima correspondem d verdade.

4.Area do estal>elecimento; 44,32 hectares

5.É proprietário do Imóvel principal? Não
6>lome ou razão social do proprietário: ANTONIO JOSE OE SOUSA

7.CPF/CNPJ do Proprietário: 025.150.833-15

Cala: / /

Polegar direito 1 Polegar direito 2

de da Entidade Credenciada pelo MAPA
0(5/ liiL.a^.esj ac.ma id3ntif!cado(s) alende(m) aos critérios definidos no Manual de Crédito Rural para enquadramento como beneflclárlo(a)($) do Crédito
iperc do .-rof.ar nc Grupo B. Grupo Finai: B fp^ ww

CPK'J 0â.5?2.102/CD01-70 Entidade emissora Representante: CPF 521.970.853-87

Engei^sira Agrônoma
CREA 6447/D



14/12/2023.09:50 smap14.mda.gov.br/extratodap/PesqufsarDAP/Visuali2ar?Token=Y3BmPW51bGwmbnVtZXJvREFQPW51bGwmdXN1YXJp.
TRiZipEU DO N/alePROC,nHl2^^2o^

RUB.

Ministério do Desenvolvimento Agrário
Secretaria de Agricultura Familiar
Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar

Declaração de Aptidão ao Pronaf

Extrato de DAP

Informações Gerais

DAR: SDW0Õ185012035828012211^

Emissão; 28/01/2022

i,
Ultima Versão; Sim

Versão DAP: 1,9.2

Validade: 28/01/2025

DAP Válida: Sim

Chave do extrato: 3219251022899359

Emitido em: 14/12/2023 às 09:44:51

Enquadramento: B

Município/UF: Trizideia do Vate/MA

DAP Expirada: Não

Titular(es)

NomeTJOAO GOMES DE SOUSA

tPF: "'.501.203-"

Categoria
I
Demais agricultores familiares.

Condição e posse de uso da terra

Emissor da DAP

Émissor: AGENCIA ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DO

^ARANHAO-AGERPI MA

Nome do Responsável: SIMONE DE SOUSA ROMEIRO OLIVEIRA

CNPJ: 08.593.102/0001-70

CPF: '".970.853-*

A autenticidade e veracidade deste documento poderá ser comprovada por meio do endereço:

http://dap.mda.gov.br

'0e££>

https;//smap14.mda.gov.br/extratodap/PesquisarDAP/Visualizar?Token=Y3BmPW51bGwmbnVtZXJvREFQPW51bGwmdXN1YXJpbyZjaGF2ZT0... 1/1
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federai do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: JOÃO GOMES DE SOUSA

CPF: 018.501.203-58

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n*^
8.212. de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 10:26:49 do dia 29/11/2023 <hora e data de Brasíila>.

Válida até 27/05/2024.

Código de controle da certidão; 51DF.1942.4B39.4827
Qualquer rasura ou emenda Invalidará este documento.



TKiZiOtlADOVALE
tnr.o^ UnõJ/20'

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidão: 351097/23 Data da Certidão: 30/11/2023 11:58:12

CPF/CNPJ 01850120358 NÃO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHÃO.

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

"^jbstanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 29/03/2024.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito".

^  CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 14/12/2023 09:52:18



14/12/2023,09:53 Certidão Negativa de Débito

CüiUiíJit üduiiu:iLu4â.ti^

PROC^Sl
Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

N** da Certidão: 351097/23

Data de Vaüdade: 29/03/2024 11:58:12

Data de Emissão: 30/11/2023 11:58:12

Inscrição Estaduai: O

CPF/CNPJ: 01850120358

Razão Sociai:

tDOJD

sistemas.s0faz.ma.gov.br/certidoes/isp/validacaGCerUdaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResuitado.Jsf



TRiZiDHUDÜ yALEPROC.Ü^^20,
RUB.

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certidão: 088684/23 Data da Certidão: 30/11/2023 11 ;58:43

CPF/CNPJ CONSULTADO; 01850120358

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

Jajma do disposto do artigo 156 da lei n° 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei
li 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de

1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em nome do

sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 29/03/2024.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/. clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 14/12/2023 09:54:01



14/12/2023, 09:54 ::: Certidão Negativa de Débito :::

W  >'iví/jíiyd ÜrtiiíJ *líivJ

Resultado da Validação da Certidão NegatIvaOlvIdaAtIva de Dívida Ativa

CERTIDÃO VÁLIDA!

NO da Certidão: 088684/23

Data de Validade: 29/03/2024

Data de Emissão: 30/11/2023 11:58:43

Inscrição Estadual: O

CPF/CNPJ: 01850120358

Razão Social:

TRIZIDELA DO.t/ALEPROc.oTOr^^202
RUB L_

sistemas.sefaz.ma.gov.br/cerüdoes/isp/vaIidacaoCertjdaoNegativaDividaAtiva/validacaoCertldaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf
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IRIZIDiUDOVAL
PROC.OHl!}on!/2(.

FLS.Jr_3M
RUB.

PODER JUDICIÁRIO
jrjSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: JOÃO GOMES DE SOUSA

CPF: 018.501.203-58

Certidão n°: 71785641/2023

Expedição: 14/12/2023, às 09:55:53
Validade: 11/06/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que JOÃO GOMES DE SOUSA, inscrito (a) no CPF sob o n°

018.501.203-58, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de

Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

Dúvidas e sugestões: cndtgtst.. Jus.br
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TRIZIÜEW DO .VALE

RUB.

PODER JUDICIÁRIO '
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: JOÃO GOMES DE SOUSA

CPF: 018.501.203-58

Certidão n°: 71785641/2023

Expedição: 14/12/2023, às 09:55:53
Validade: 11/06/2024 - 180 {cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que JOÃO GOMES DE SOUSA, inscrito (a) no CPF sob o n°
018.501.203-58, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {http://www.tst,jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

DiVviclas e sugestões: cndtgtst.ju.s.tar



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SETOR DE TRIBUTOS

TRI^IpEUDOVALE
PR0C/^PÜofíJ/2Q-
RUB. ,

Código de Veríficação

AUBG25ZB

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N°1763

DADOS DO CONTRIBUINTE

Inscrição Municipal CPF/CNPJ

018.501.203-58

Nome/Razão Social

JOÃO GOMES DE SOUSA

Endereço

POVOADO Alto de Areia. S/N, ZONA RURAL. Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000

OCUPAÇÃO
************************* *****************************

Requerida em; 24 de Outubro de 2023

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívida de

responsabilidade do sujeito passivo acima Identificado que vierem a ser apuradas, é

certificado que não constam pendências em seu nome relativas a créditos tributários e não

tributários, como em dívida ativa e negativa de débitos, de acordo com as normas gerais

de Direito Tributário e da Legislação Municipal.

Validade (90 dias): 22 de Janeiro de 2024

Trizidela do Vale - MA, 24 de Outubro de 2023

íootO

A autenticidade desta Certidão poderá ser conferida em:
http://raa.trizideladovale.tributario.aspec.com.br/portal/v7h»
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ALVARA DE AUTORIZAÇÃO SANITARIA

N^OI1/24

A VIGILÂNCIA SANITÁRIA, de conformidade com o artigo 069 da Lei
Compiementar N^ 039/98, concede ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA
para o exercício de 2024.

RAZAO SOCIAL

JOÃO GOMES DE SOUSA CPF: 018.501.203-58

NOME DE FANTASIA

HORTALIÇAS GOMES

ATIVIDADE AUTORIZADA

VENDA DE HORTALIÇAS E HORTIFRUTI

ENDEREÇO

POVOADO SANTA MARIA DOS RICARDOS ZONA RURAL

, Ao GOMES DE SOUSA 018.501.203-58

TRIZIDELA DO VALE, 04 DE JANEIRO DE 2024

Gildevanía da Silva N. Alves
COORD. DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Fabiana NÍeíreles do Nascimento
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ATENÇÃO

O presente alvará deverá ser afixado em local visível ao público;
>  2 ç) Este documento poderá ser cassado a qualquer momento se constatado irregularidades no estabelecimento,
j i \3Y-^£8te alvará deverá ser renovado anualmente, a partir da data emitida.

.nm-h.

r>ffhL
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ENVELOPE N° 001

CHAMADA PÚBLICA N° 4/2023

HABILITAÇÃO DO PRODUTOR/AGRICULTOR

SliliS®

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AGRICULTOR(A): JOÃO GOMES DE SOUSA

CPF N° 018.501.203-58



PRE FE I TURA DE

J%J) TRIZIDELA
dovALE

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN'' 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0412001/2023

35o

JUNTADA DO PROJETO DE VENDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0412001/2023

CHAMADA PUBLICA N° 4/2023

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e empreendedor familiar
para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 0412001/2023, na

modalidade CHAMADA PUBLICA 4/2023, o Projeto de Venda do proponente
abaixo mencionada, referente ao presente certame.

PROPONENTE: JOAO GOMES DE SOUSA,

PORTADOR DO CPF N° 018.501.203-58

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br
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-A DO i/ALt

FADE
PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

FORNECEDORES INDIVIDUAIS

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇAO
ESCOLA R/PNAE

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAUCHAMADA
PÚBLICA N° 4/2023

I- IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL

\!nmía Hn PmnnnRfite' JOÃO GOMES DE SOUSA 2. CPF: 018.501.203-581. Nome do Proponente: JOÃO GOMES DE SOUSA 2. CPF: 018.501.20^

2. Endereço: Pov. Alto Areia II-Zona Rural do ""-MA 5.CEP: 65,727-000

lDW0018âri20Íf82801221128
9. Banco: CAIXA ECONÔMICA lO.N" da Agência: 0767 11 .N" da Conta Corrente: 013 81

II- RELAÇÃO DOS PRODUTOS

11.N° da Conta Corrente: 013 81975-4

Preço de Aquisição R$ Cronograma de

PRODUTOS

Entrega dos

Unidade Quantidade
Unitário Total produtos

KG 64 5,01 320,64 Semanal

MAÇO 63 4,28 269,64 Semanal

UNIDADE 800 0,60 480,00 Semanal

KG 43 6,60 283,80 Semanal

MAÇO 54 3,02 163,08 Semanal

MAÇO 54 6,26 338,04 Semanal

KG 47 19,81 931,07 Semanal

KG 52 4,81 250,12 Semanal

KG 52 13,65 709,80 Semanal

KG 160 3,50 560,00 Semanal

KG 90 5,96 536,40 Semanal

KG 42 8,53 358,26 Semanal

KG 52 4,38 227,76 Semanal

KG 52 12,76 663,52 Semanal

MAÇO 52 7,34 381,68
6.473,81

Semanal

111 - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC
1. Nome da Entidade: Secretaria Municipal de ^ CNPJ: 03.157.791/0001-56 3. Município: Trizidela do Vate/MA
Educação |
4. Endereço: Av. Deputado Carlos Melo- n" 1670 - Aeroporto 5. DDD/Fone: (99) 8223-1203

6. Nome do Representante Legal e e-mail: Maria Sônia Silva Abreu 7. CPF: 449.499.953-91

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as
condições de fornecimento

Local e Data: Trizidela do

Vale/MA 15/01/2024
Assinatura do Fornecedor Individual: CPF: 018.501.203-58
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PREFE I TURA DE

TRIZiDELA

^dovALE

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN" 01.558.070/0001 -22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0412001/2023

JUNTADA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0412001/2023

CHAMADA PUBLICA N° 4/2023

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e empreendedor familiar
para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 0412001/2023, na
modalidade CHAMADA PUBLICA 4/2023, os documentos de habilitação do
proponente abaixo mencionada, referente ao presente certame.

PROPONENTE: JOSE NILDO ALEXANDRE DA

SILVA, PORTADOR DO CPF N° 044.407.723-58

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-MaranhSo
CEP: 65.727-000- Site: www.trlzideladovale.ma.gov.br
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DECLARAÇÃO DO AGRICULTOR FAMILIAR DE PRODUÇÃO PRÓPRIA DE
ALIMENTOS

PARA GRUPOS INFORMAIS OU FORNECEDORES INDIVIDUAIS

DECLARAÇÃO DE PRODUÇÃO PRÓPRIA (CHAMADA PÚBLICA N" 4/2023)

Eu, JOSE NILDO ALEXANDRE DA SILVA, inscrito no CPF N° 044.407.723-58
e DAP física n° MA082023.01.000661120CAF. DECLARO, para fins de
participação no Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, que os
gêneros alimentícios relacionados no projeto de venda em meu nome são
oriundos de produção própria.

Trizidela do Vale - MA, 15 de janeiro de 2024.

-rjJríò nUla/y^rln^ ílG
JOSE NILDO ALEXANDRE DA SILVA

CPF N' ° 044.407.723-58
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10/01/24,10:23

BRASIL

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

(HTTPS://GOV.BRr

Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

N° do CPF: 044.407.723-58

Nome: JOSE NILDO ALEXANDRE DA SILVA

Data de Nascimento: 17/11/1987

Situação Cadastral: REGULAR

Data da Inscrição: 05/10/2007

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido às: 10:23:33 do dia 10/01/2024 (hora e data de Brasília).

Código de controle do comprovante: 0C01.EEB8.2D1E.2A48

-Y\íj(^lâ

https://servlcos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituac3o/ConsultaPublicaExiblr.asp



10/01/24,10:23 Comprovante de Situação Cadastral no CPF

Este documento não substitui o "Comprovante de Inscrição no CPF"

(/Servicos/CPF/lmpressaoComprovante/Consultalmpressao.aspj)^^,^ij^
PROC.DHfOr^í/2n'

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/0272015.)

"  ' • ' * '

hítps://s6n/icos.receita.fazenda.gov.br/servícos/cpf/consultasituacao/ConsultaPublicaExibir.asp
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22/12/2023, 10:40
smap14.nida.gov.br/extratodap/Pesquisarl

□APMsua,iza.7To.en=Y3B.PW51bG«n,bnV®(JvREFQPW51^^^
TRIZIÜEU Dü VAU ,Dc.MÜcobojj

K Ministério do Desenvolvimento AgrárioP  da Agricultura Familiar
Declaração de Aptidão ao Pronaf

Extrato de DAP CAF UFPA

Informações Gerais.
bÃPT MÁÕ82023.01 .Ò0Ó661120CAF
Emissão: 29/08/2023

bltima Versão: Sim

Versão DAP: 0.0.0

Validade: 29/08/2025

DAP Válida: Sim

Chave do extrato: 347052180
Emitido em; 22/12/2023 às 10:40:44

Enquadramento: CAF

Município/UF: Trizidela do Vale/MA
DAP Expirada: Não I

Titular -—
ítóme: JOSE NILDO ALEXANDRE DA SILVA
jcPF: "".407.723-"

'mARANHAO - AGERP / MA

Lma do RasponoávoF SIMONE DE SOUSA ROMEIRO OLIVEIRA ^

CNPJ: 08.593.102/0001-70

CPF: "".970.853-"

DAP Acessória^) ^culada(s)N°'da"bA^MA082Ó23.01.000661120CAF

Lma do Agricultor/a: MARCOS ARTHUR DA SILVAALEXANDRE

Versão: 2.0

CPF; *".470.183-"

Status: CAF Valida
unícipio/UF: Trizidela do Vale/MA

Dap Principal Vinculada

A autenticidade e veracidade deste documento poderd ser comprovada por meio do endereço:http://dap.mda.gov.br

htg,s-.;/smap14.mda.guv.br,exba.cdap/PesgulsarDAP/V,sualizar7Token=Y3BmPW61bGwmbnVtZXJvREFQPW61bGwmdXN1YXJpbyZ)aGF2ZT0.
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Minictti.io wS tir.íjf.jrí •«ewA e
StTraUKa lia Afli-.cuSura 'íhwj.-- < Caaiwai v-íü»,;
CoortfaiutSe-Qam da íacaRr».«K*;-«ad' ti

Agnultur^ FcmtUr

jpJiata'^AtiVBçàq[.22/08,?

Nc y,Si\ jOSE MLDO ALEXJh»>;0;

ídei^tidaõe; 02S5442620Í--ÍS

ÍÃF;
WA032025.01.0j06€1122Cí-

Vaidade: 22/08', 202!

to na resédfcncia

Apresente estedocuntertttt :fz ppr -pacjo n»i p<ú's. prr<jremtis e pr;,LCds <.ti:jriC3S.

Entidade Emissors;
AGÊNCIA estadual. DE PESOUiSA m-aíSíifSl
ACROPECUARIA E cX^^HSAO RURAL C O iSlXffl^LSJ
MARANHAO • AGER?, Mí B3g&§^>
Telefone: Data de emí: são;

22 38/202 -;

B5S6L^ga" iSi 1-.Í 11326/2006, Decreto ní 9.064/2C.7



S  Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA ^
Secretaria de Agricultura Familiar e Cooperatlvismo - SAF \ CAF

Cadastro Nacional da Agricultura Famniar
triziòç^OTvalePR0C.O4T^o//2Q9j

ÊXTRATO COMPLETO DA UNIDADE FAMILIAR DE PRODUÇÃO AGRÁRIA - CAF FLS. Mhl
RUB.

informações — — - ■ .

:  í:::::'" - :
Data da mscrição :  t Data de Validade —

£.'>Uereco aa ufPA -•

UF/Municipio ——I rLogradoure
Vi . ce!5 -Ji vs!6 ! ' -3V0A00 PAU REAL

Complemento

:'0?;í. .HLi- v.

■-7 Referência'

Camiíesíção Familiar da UFPA

•  "f lín.c íí;í.":i;;:. u j asi L7P-1.

m-Ti-í J- ülVA 4íIà'.?;: -.

Arear. ía ÜFPA

RêlaçAo de pirenteico cdm oata d« inciusêo
Declarante na UFFA

«ia jn7 7->-» Rfl Pessoa Respot:5avel pela l;=P'.44.407,723-58

«95.470.183-61 j F;ino(a)

Une. de
Meoida

Tipo Localização da Area UF Município Responsável

W. ! Trií.<lêls do Vala iOSE MLl.".. 4LEXAF.DRE JA S<LVA

l.tiovel
P.'>r.cipal

Renda; da ÜFPA

Orisem da Parcela do
Rendimento

ii'..-. V. FitüS£;adf1'lTí*C

ilírõiü '-c í;'.-.â£í€46.:!-t!en!fi.

•3c--?.3à :'.o (!s"..ibei-x. ''.er-ro

.•,í.Esi3i>«'i5v mçf".o

Tipo de Renda Categoria Produto

Uvo-fss ''Ví'-,\ • «r

L6vCufò.?~ii- i;o'Sriôi

Üivo;.râf "circí-Aíias

PrciCjcif' '\r "-ii

Produto

AlTOt

j Wilhc

;  . . ^ Suirocultara Mào Integrada •'• iiunocütijrs ^íc intea^ada "i  '.ame

Valor (RS}

Toti-i de renda gef~-da noe-jtabetet.in ím^ '. jCO.OO
Total áe renda gerada fora do esfâsa/rCit^-rr ro; O.OC

RendaA.t -nc. ".0C0.3G

-  r.:.CAF tom vii:«3K i(c2 Itioisl anos aci-..5i; 'Mí «e sí .-áçso nc 'iAfWoõ.

5 vaLOSOe £<5 msciría C4* vc-Jfrrs ...t.-jpasiar 0 iWE?o ce 2 (doif} anos. compreendendo, inclosive. eventual!; per.odiis oe si.spen; i;- tia msçricSo
j.-'né dvscri;'. na Po't=r'S '/asna.

- c .ovaçào ca irscriçãc no CAF se's teaiíTsaí mcd sitie a acreigntaçio da rtccoTienla^ obrigaíána atualizada à entoade publica e privada c-ede-.': ada t Sistema oe
. "in. '.fft.re.tí.friS Enioadt- P-ilLcs.;: fiívão.ís 'ü itocie CA? :C£CA5),

Citif. a rencvacàa t'a irscf.çâo i-.o '14= r.Lo Síia reãi.,'àda apos dOiS anos tí a data de ativação no sistema C4FWeb. a inscnção passará para d situação sjspé">a até que a
I c':Cva:àO cIC-trícCtu.

Dar-; cie b'i:r.ião iu 3«ci..'r<enb} 22-Qe/2C23 09:00



TRIZipELA DO VALE ^
;0C.nWl0OQ /20^

MINISTÉRIO DA FAZENDA _
Secretaria da Receita ,
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Nome: JOSE NILDO ALEXANDRE DA SILVA
CPF: 044.407.723-58

Ressalvado o direito de a Fazenda Na^a,^
responsabilidade do sujeito ®""1^,1 3 g créditos tributários administrados pela Secretaria
rR~;erar:ro^B:asT(R^^^^ OMda Ativa da Uniáo (OAU) junto á
Procuradoria-Gerai da Fazenda Nacional (PGFN).

8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http;//rfb.gov.br> ou <http://wviw.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 10:41:17 do dia 22/12/2023 <hora e data de Brasiiia>.
Váiida até 19/06/2024. .... vvm Rnan
Código de controle da certidão; 8FECXDF6.77F1.B090
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



governo do estado do maranhão
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

certidão negativa DE DÉBITO

N° certidão: 377222/23 Data da Certidão: 22/12/2023 10:42:44

ce,«c,™s ,u,. ap6. a raalla.çâo Pas con.ul.a. procadMa. n. sls.ama
-^slanolad. pelos adigo. 240 a 242, da 1.1 n- 7,790. d. 19/12/2002 . disposto no adigo 205 da ̂
n" 5 172 de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam debitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do
identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de q
venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 20/04/2024.

r «ÍSo». ■««. « 0.ni«e Nega.»
de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 22/12/2023 10:42:44



CüfUJju úii ümiUi

Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

N® da Certidão; 377222/23

Data de Validade: 20/04/2024 10:42:44
Data de Emissão: 22/12/2023 10:42:44

Inscrição Estadual: O
CPF/CNP3: 04440772358

Razão Social:

TRIZIpE^DOVALt „PROC.GÍlLá^M^
rÍíb;

"rui c/tf



-«0^

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

N® Certidão: 095060/23 Data da Certidão: 22/12/2023 10:45:44

CPF/CNPJ CONSULTADO: 04440772358

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156 da lei n° 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei

7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de

1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em nome do

sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 20/04/2024.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 22/12/2023 10:45:44



Resultado da Validação da Certidão NegaUvaDIvIdaAtlva da DMda Ativa
CERTIDÃO VÁLIDA!

N® da Certidão: 095060/23
Data de Validade: 20/04/2024
Data de Emissão: 22/12/2023 10:45:44

Inscrição Estadual: O

CPF/CNP3: 04440772358

Razão Social:

i it'-1 ^

TRIZiQELADO VALE

^X^c/ô



"  ̂ TRiZlbELA DO }/ALE
proc.O£LÍ2QCÍ/20-2Í
FLS. "_Z33l

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: JOSE NILDO ALEXANDRE DA SILVA
CPF: 044 . 407 .'723-58
Certidão n®: 73856073/2023
Expedição: 22/12/2023, as 10:47.33 contados da data
Validade: 19/06/2024 - 180 (cento e oxtenta) dias, contado
de sua expedição.

^  JOSE NILDO ALEXANDRE DA SILVA, inSCritO (a) no CPF SOb
o^n/044.407.723-58, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Naciona
de Devedores Trabalhistas. Consolidação
Certidão emitida com base nos • 12 .440/2011 e
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis .
ir—

a todos os seus estabelecimentos agencias^ouJilia^^.^^_^
:ut\^:trcrd:dfro%rtTL^Trirnal superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

rrab^ÁÁr ComfssL de Conciliação Prévia ou demais titules gue, por
disposição legal, contiver força executiva.

Dúvidas G sugestí-es: cndtLi-st. j'3S .br



Página 1 de 1
TRIZIOELADO.VAltPROC.üíU2^^20í

RUB...^

?':;DER JUDICI7\RI0
JUSTIÇA DO TR-ABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: JOSE NILDO ALEXANDRE DA SILVA
CPF: 044.407.723-58
Certidão n°: 73856073/2023

ISO^Í^en^o^e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

rortifica-se que JOSE NILDO ALEXANDRE DA SILVA, inscrito (a) no CPF sob
o n° 044.407.723-58, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional
de Devedores Trabalhistas. ^ Consolidação
Certidão emitida com base nos arts. t ■ " 12 440/2011 e
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. 12.440/2011
13 467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de ^
is dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho. anãn

NO caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relaça
=  i-ndo«5 os seus estabelecimentos, agencias ou filiais.
TaceTração desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

DO Banco Nacional de Devedores Trabalhistas
necessários à às obrigações

^m^rt^en^rnrnaSria transit^ada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no
recolhimentos previdenciários, a honorários a c-t- -
emolumentos ou a recolhimentos determinados
de execução de acordos firmados perante o Ministério Publ
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos qu , p
disposição legal, contiver força executiva.

e sugest.ô';s: cndtõtst.



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SETOR DE TRIBUTOS

Código de Verificação

SIY3HCWK

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 1889 PRoc^
t RÍZjOELA DÜ

DADOS DO CONTRIBUINTE

Inscrição Municipal CPF/CNPJ

044.407.723-58

Nome/Razão Social

JOSÉ NILDO ALEXANDRE DA SILVA

Endereço

POVOADO Pau Real, S/N, ZONA RURAL. Trizidela do Vale - MA. CEP: 65.727-000

OCUPAÇÃO

Requerida em: 12 de Dezembro de 2023

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívida de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é

certificado que não constam pendências em seu nome relativas a créditos tributários e não

tributários, como em dívida ativa e negativa de débitos, de acordo com as normas gerais

de Direito Tributário e da Legislação Municipal.

Jade (90 dias): 11 de Março de 2024

Trizidela do Vale - MA, 12 de Dezembro de 2023

A autenticidade desta Certidão poderá ser conferida em:
http://ma.trizideladovale.tributário.aspec.com.br/portal/v?h=
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RUB.

h-
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA

NS027/24

A VIGILÂNCIA SANITÁRIA, de conformidade com o artigo 069 da Lei
^ Complementar N** 039/98, concede ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA

para o exercício de 2024.

RAZAO SOCIAL

JOSÉ NILDO ALEXANDRE DA SILVA
CPF: 044.407723-58

NOME DE FANTASIA

HORTALIÇAS PAU REAL

ATIVIDADE AUTORIZADA

VENDA DE HORTALIÇAS

ENDEREÇO

POVOADO PAU REAL

RESP. TECNICO/REP. LEGAL

' JOSÉ NILDO ALEXANDRE DA SILVA

C^ldevania da Silva N. Alves
COORD. DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ZONA RURAL

044.407,723-58

TRIZIDELA DO VALE, 08 DE JANEIRO DE 2024

Fabiana Meireles do Nascimento
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ATENÇÃO

O presente alvará deverá ser afixado em local visível ao público; , ., . ♦ ^
Este documento poderá ser cassado a qualquer momento se constatado irregularidades no estabelecimento, v e
Este alvará deverá ser renovado anualmente, a partir da data emitida. j

"à—- \ (
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PREFEI TURA O E

TRIZIDELA

DOVALE
TRIZIDELA DO VALE

PROO. 0412001/2023

FLS,

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CTvp/A^^oi.sss.o/o/oooi-aa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

JUNTADA DO PROJETO DE VENDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0412001/2023

CHAMADA PUBLICA N° 4/2023

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e empreendedor familiar
para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 0412001/2023, na
modalidade CHAMADA PUBLICA 4/2023, o Projeto de Venda do proponente
abaixo mencionada, referente ao presente certame.

PROPONENTE: JOSE NILDO ALEXANDRE DA

SILVA, PORTADOR DO CPF N° 044.407.723-58

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

J



FADE

IRIZIDELA DO VALE
PROC.^ Pfíp//20J
FLS. 1 S
RU0.

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

FORNECEDORES INDIVIDUAIS

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA
PÚBLICA N° 4/2023

I- IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL

Af. Dr,^r.«nonia- inRF Nil RO Al FXANDRF DA SILVA 2. CPF: 044.407.723-581. Nome do Proponente; JOSE NILDO ALEXANDRE DA SILVA

3. Endereço: POV. PAU REAL, S/N, ZONA RURAL

6. N° da DAP Física y QDD/Fone

\ RURAL 4. Mu

6. N® da DAP Física
MA082023

nicipio/UFTrizidela i 5,ceP: 65.727-000A RurwL do Vale-MA 1

7. DDD/Fone S.E-mail (quando houver)

lO.N" da Agência: 0001 11.N® da Conta Corrente: 50695046-9

I- RELAÇÃO DOS PRODUTOS

.01.000661120CAF

9 Banco: 0260 . NU PAGAMENTOS
S.A.

Preço de Aquisição R$ Cronograma de

PRODUTOS

VALOR TOTAL

Entrega dos

Quantidade
Unitário Total produtos

Unidade

KG 64 5,01 320,64 Semanal

MACO 63 4,28 269,64 Semanal

UNIDADE 800 0,60 480,00 Semanal

KG 43 6,60 283,80 Semanal

MAÇO 54 3,02 163,08 Semanal

MAÇO 54 6,26 338,04 Semanal

KG 47 19,81 931,07 Semanal

KG 52 4,81 250,12 Semanal

KG 52 13,65 709,80 Semanal

KG 160 3,50 560,00 Semanal

KG 90 5,96 536,40 Semanal

KG 42 8,53 358,26 Semanal

KG 52 4,38 227,76 Semanal

KG 52 12,76 663,52 Semanal

MAÇO 52 7.34 381,68

6.473,81

Semanal

III - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC
1. Nome da Entidade: Secretaria Municipal de 2 CNPJ: 03.157.791/0001-56 3. Município: Trizidela do Vale/MA
Educação |
A  Aw Rani itaHo RArins Mftln. fi® 1670 - AeroDodo 5. DDD/Fone: (99) 8223-12034. Endereço: Av. Deputado Carlos Melo- n" 1670 - Aeroporto 5. DDD/Fone: (9U) hzzj-izuj

6. Nome do Representante Legal e e-mail: Maria Sônia Silva Abreu 7. CPF: 449.499.953-91

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as
condições de fornecimento

Local e Data: Trizidela do

Vale/MA 15/01/2024
ssinatura do Fornecedor Individual;

-v\1

CPF:: 044.407.723-58

tJÕ,
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PREFE ITURA DE

TRIZIDELA

dovALE
TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0412001/2023

FLS.^ yU

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN" 01.558.070/0001 -22
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

JUNTADA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0412001/2023
CHAMADA PUBLICA N° 4/2023

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e empreendedor familiar
para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 0412001/2023, na
modalidade CHAMADA PUBLICA 4/2023, os documentos de habilitação do
proponente abaixo mencionada, referente ao presente certame.

PROPONENTE: JUDIMAR DE OLIVEIRA

ALMEIDA, PORTADOR DO CPF N° 884.359.973-91

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-MaranhSo
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.iiov.br



TRlZiDEt
PROC.1OH I
FLS.
RUB.

DECLARAÇÃO DO AGRICULTOR FAMILIAR DE PRODUÇÃO PRÓPRIA DE
ALIMENTOS

PARA GRUPOS INFORMAIS OU FORNECEDORES INDIVIDUAIS

DECLARAÇÃO DE PRODUÇÃO PRÓPRIA (CHAMADA PÚBLICA 4/2023)

Eu, JUDIMAR DE OLIVEIRA ALMEIDA, inscrito no CPF N° 884.359.973-91 e
DAP física n° MA012024.01.001070887CAF, DECLARO, para fins de
participação no Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, que os
gêneros alimentícios relacionados no projeto de venda em meu nome são
oriundos de produção própria.

Trizidela do Vale - MA, 15 de janeiro de 2024.

JUDIMAR DE OLIVEIRA ALMEIDA
CPF N" 884.359.973-91



TRlZlüEljA DO VALE
PRnr. n

RUB."

ESTADO DO WARANHAO

"ASSrJftTURA DO TTDJLAi?

he«st8o q50o983O2O16^8 expedIçao 01/02/2016
GERAL

JUDIMAR de oliveira ALtffilDR

Mi^EL ̂ carÍjOs de almei:da e francisca
pbre:^ dJ- oliveirÂ', ̂ ■

NATVKAUDWE

pedreiras - MA

qATADENASCRIMTO

28/02/1972

N. 12016 FLS. 226 LIV.B 78. ;

884359973-91 ^ • * . • -
8A0U.W-WA -^UliCwUoá"^^ ^ • VIA-OÍ
p—18 ftg^iÉtÚWU>OOWglOW '

o •••. ■•■ -O;;;.- .o

CAIXA
POUPANÇA

V/SA
t éctfon

4392 6718 0319 1580
439;e

JUDIMAR OLIVEIRA ALMEIDA

0767 013 00062699-9 10/24



10/01/24,10:54

BRASIL

Comprovante de Situação Cadastral no CPF TRiZiDbUÀDOVALE ^
PROC.CHl2ü2jyA0«2Í

{HTTPS://60V.BR)

Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situação Cadastrai no CPF

N® do CPF: 884.359.973-91

Nome: JUDIMAR DE OLIVEIRA ALMEIDA

Data de Nascimento: 28/02/1972

Situação Cadastrai: REGULAR

Data da inscrição: 17/06/1999

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido às: 10:54:30 do dia 10/01/2024 (hora e data de Brasília).

Código de controle do comprovante: 4C78.125F.1DAE.3332

/V\^

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/ConsultaPublicaExiblr.asp



10/01/24.10:54 Comprovante de Situação Cadastral no CPF T»i-?irM:i a r».-, «/a, r
1 f\iZ.iytL>X UU jVALt

Este documento não substitui o "Comprovante de Inscrição no CPFp^s.''^ ?P|
RUB. ■

(/Servicos/CPF/ImpressaoComprovante/ConsultaImpressao.asp).

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasltuacao/ConsultaPubllcaExibjr.asp



Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA
Secretaria de Agricultura Familiar e Cooperatívismo - SAF

Cadastro Nacional da Agricultura Familiar CAF

informações

MA012024,01.001070887CAF

TRIZiDELA DOVALE ^
EXTRATO COMPLETO DA UNIDADE FAMILIAR DE PRODUÇÃO AGRARIA - CAF PRnr.nMl-Orv)) /20-7j

FLS. Hao

RUB. 4

lassssB r

Data da inscrição Data de Validade

Categoria -

Demais agricultores familiares

Endereço da UFPA

UF/MunIcipio

MA-Tnzideia do Vaie

Logradouro

POVOADO SANTA MARIA DOS RiCARDOS

Complemento

Composição Familiar da UFPA - -

' O nome do membro familiúr destacado em negrito identifica o declarante da UFPA.

ROSIANA SILVA CARDOSO ALMEIDA

jUDIMAR DE OLIVEIRA ALMEIDA

Relação de parentesco com Data de Inclusão
Declarante na UFPA

986.780,433-34 Cônjuje ou companheirola)

HS4 47^ Qi Responsável pela UFPA084.4ÍU.U/4 ai (declarante)

Áreas da UFPA

Und.de

Medida
Localização da Area Município

Trlzidela do Vale

Responsável

JUDIMAR DE OUVEIRA ALMEIDA

Imóvel

Principal

Rendas da UFPA

Origem da Parcela do
Rendimento

Gerada no Estabelecimento

Gerada no Estabelecimento

Gerada no Estabelecimento

Tipo de Renda

Lavouras Temporárias

Lavouras Temporárias

Lavouras Temporárias

Categoria Produto

Produtos Olerlcolas cm Geral

Valor (R$)

Total de renda gerada no estabelecimento: 15.000,00

Total de renda gerada fora do estabelecimento: 0,00

Renda Auferida: 15.000,00

Responsável pela inscrição no CAF:

AGENCIA ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DO

MARANHAC • AGERP / MA

B-593.102/0001-70

Cadastrador:

StMONÊ DÊ SOUSA ROMEIRO OLIVEIRA 521,970.853-87

Responsável pela Atualização do CAF

AGENCIA ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DO

MARANHAC•AGERP / MA

08.593,102/0001-70

Cadastrador: - — — -

SIMONE DE SOUSA ROMEIRO OUVEIRA 521,970,853-87



TRIZIOELA DOy;PROC.OVUy|/.
J||l^ Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA RUB.

Secretaria de Agricultura Familiar e Cooperativísmo - SAF
^98^ Cadastro Nacional da Agricultura Familiar
Orientações - - -

A inscrição no CAF tem validade de 2 (dois) anos a contar da sua ativação no C^FWeb.

Em nenhuma hipótese a validade da inscrição no CAF poderá ultrapassar o prazo de 2 (dois) anos, compreendendo, inclusive, eventuais períodos de suspensão da Inscrição
conforme descrito na Portaria vigente.

A renovação da Inscrição no CAF será realizada mediante a apresentação da documentação obrigatória atualizada a entidade pública e privada credenciada no Sistema de
Credenciamento das Entidades Públicas e Privadas da Rede CAF (CECAF).

Caso a renovação da inscrição no CAF não seja realizada após dois anos da data de ativação no sistema CAFWeb. a inscrição passará para a situação suspensa até que a
renovação seja efetivada.

Data de emissão do documento: 04/01/202412:04



Mlnlttcrlo da Agrícuttura Pecuária e Abastecimento

Secretaria de Agricultura Familiar e CooperatJvi&mo
Coordenaçio-Geral do Cadastro Nacional da
Agricultura Familiar

^AF

Data da Ativação: 04/01/2024 Validade: 04/01/2025 |

Nome: jUDiMAR DE OLIVEIRA ALMEIDA

Identidade: 0580983020168 CPF: 884.359.973-91

UF/Municiplo da residência:
MA/Trizideia do Vale

Ns CAF:
MA012Ü24.01.001070887CAF

Assinatura

Apresente este documento para participação nas a(ães. programas e políticas públicas.

Entidade Emissora:
AGENCIA ESTADUAL DE PESQUISA
AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DO
MARANHAO - AGERP / MA

Telefone: Data de emissão:

04/01/2024

Base Legal; Lei n« U.326/2006 / Decreto n» 9.064/2017

Hittistério da Agricultura Pecuãrla e Abastecimento

Secretaria de Agricultura Familiar e Cooperatlirismo

Coordenacão^eral do Cadastro Nacional da
Agricultura Familiar

ItAF

Data da Ativação: 04/01/2024 Validade: 04/01/2026 |

Nome: ROSIANA SILVA CARDOSO ALMEIDA

Identidade: 0001041544984 CPF: 986.780.433-34

N2 CAF:

MA012024.01.001070887CAF
UF/MunIcípio da residência:
MA/Trizideía do Vale

Apresente este documento para participação nas ações, programas e políticas públicas.

Entidade Emissora:
AGENCIA ESTADUAL DE PESQUISA
AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DO
MARANHAO-AGERP/MA

Telefone: Data de emissão;

04/01/2024

Base Legal; Lei no 11.326/2006 / Decreto n» 9.064/2017



TRIZK

PR0C.J2;
FL5.
RUB.

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: JUDIMAR DE OLIVEIRA ALMEIDA
CPF: 884.359.973-91

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAÜ) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n^
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://ffb.gòv.br> òu <http://www.pgfh.gov.bf>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 10:09:38 do dia 29/11/2023 <hora e data de Brasília>.

Válida até 27/05/2024.

Código de controle da certidão: A86E.A397.BF75.4E92
Qualquer rasura óu emenda invalidará este docurhehlò.



TRIZJpÇLA DO VAIEPROc..®Ur20^
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

N® Certidão: 307422/23 Data da Certidão: 26/10/2023 11:17:37

CPF/CNPJ 88435997391 NÃO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ÍCMS DO ESTADO MARANHÃO.

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

'Substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 23/02/2024.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 14/12/2023 10:43:22



14/12/2023,10:44 ::: Certidão Negativa de Débito :::

^  'Lia

CüfííiíJit úü iiütuiiÀ

Resuttado da Validação da Certidão Negativa de Débito

NO da Certidão: 307422/23

Data de Validade: 23/02/2024 11:17:37

Data de Emissão: 26/10/2023 11:17:37

Inscrição Estadual: O

CPF/CNPJ: 88435997391

Razão Social:

TRIZIDELA DO VALEPROC.O'?rjj^f/20 O j
rubI

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certÍdoe8/}sp/validacaoCertidaoNegativa/valídacaoCertidaoNegativaResultado.jsf
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

N° Certidão: 088644/23 Data da Certidão: 30/11/2023 11:22:43

CPF/CNPJ CONSULTADO: 88435997391

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156 da lei n° 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei
*

n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de

1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em nome do

sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 29/03/2024.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 14/12/2023 10:44:36



14/12/2023. 10:45

üléíiLl AUíJ

TR™^UD0\/AIE n
Resuftado da Validação da Cartidão NegaUvaDIvidaAtIva de Dívida AUva FIS

CERTIDÃO VALIDAI RUB. ,
NO da Certidão: 088644/23 f

Data de Validade: 29/03/2024 '
Data de Emissão: 30/11/2023 11:22:43

Inscrição Estaduai: O

Resultado da Validação da Certidão NegativaDIvidaAtIva de Dívida Ativa

t~

::: Certidão Negativa de Débito :::

CPF/CNPJ: 88435997391

Razão Saciai:

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certídoes/jsp/valídacaoCertídaoNegatívaDlvidaAtÍva/validacaoCertidaoNegatívaDividaAtÍvaResu[tado.jsf
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RUB. /

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABAT.HO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: JUDIMAR DE OLIVEIRA ALMEIDA

CPF: 884.359.973-91

Certidão n°: 71806375/2023

Expedição: 14/12/2023, às 10:46:31

Validade: 11/06/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que JUDIMAR DE OLIVEIRA ALMEIDA, inscrito (a) no CPF sob

o n° 884.359.973-91, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional

de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

Dúvidas e sugsst&es: cnd'-gr.st'.. jus.br
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PODER JUDICIÁRIO '
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: JUDIMAR DE OLIVEIRA ALMEIDA

CPF: 884.359.973-91

Certidão n°: 71806375/2023

Expedição: 14/12/2023, às 10:46:31

Validade: 11/06/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que JUDIMAR DE OLIVEIRA ALMEIDA, inscrito (a) no CPF sob

o n° 884.359.973-91, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional

de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns." 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

"'•jvicias e su^jestôes : cnrit0E.sr.. jus .br



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SETOR DE TRIBUTOS

Código de Verificação

M8HBSÍ4A

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
TRtZIDELADü VALl

N° 1 749 PRQC.Oyr%]/2QjSL3

DADOS DO CONTRIBUINTE

Inscrição Municipal CPF/CNPJ

173 884.359.973-91

Nome/Razão Social

Jüdimar de Oliveira Almeida

Endereço

POVOADO Santa Maria, S/N, ZONA RURAL, Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000

OCUPAÇÃO
********************************** *******

Requerida em: 24 de Outubro de 2023

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívida de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é

certificado que não constam pendências em seu nome relativas a créditos tributários e não

tributários, como em dívida ativa e negativa de débitos, de acordo com as normas gerais

de Direito Tributário e da Legislação Municipal.

yalidade (90 dias): 22 de Janeiro de 2024

Trizidela do Vale - MA, 24 de Outubro de 2023

A autenticidade desta Certidão poderá ser conferida em:
http://ma.trizideladovale.tribatario.aspec.com.br/portal/v7h»



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SAJNITARIA

N^038/24

^ A VIGILÂNCIA SANITÁRIA, de conformidade com o artigo 069 da Lei
Co.Mipiementar N° 039/98, concede ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA
para o exercício de 2024.

UZAO SOCIAL

UDIMAR DE OLIVEIRA ALMEIDA CPF: 884359.975-91

^OME DE FANTASIA

iORTALIÇAS JUDIM\R

^TUTDADE AVTORIZADA

/ENDA DE HORTALIÇAS

lNDEREÇO

>OVOADO SANTA MARIA DOS RICARDOS

tESP>«ECNICO/REP. LEGAL
TIDIU. A DE OLIVEIRA ALMEIDA

ZONA RURAL

CPF

884.359.973-91

TRIZIDELA DO VALE» 08 DE JANEIRO DE 2024

Gildevania da Silva N. Álves
COORD. DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Fabiana do Nascimento
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ATENÇÃO

.1-- O presente alvará deverá ser afixado em local vi<iível ao público;
,2 r; Este documento poderá ser cassado a qualquer momento se constatado irregularidades no estabelecimento
57^7E8te alvará deverá ser renovado anualmente, a partir da data emitida.

N
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AGRICULTOR(A); JUDIMAR DE OLIVEIRA ALMEIDA
CPF N° 884.359.973-91
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PREFEI TURA DE

TRIZIDELA

dovALE

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TRIZIDELA DO VALE

PROC. Q412Q01/2023

JUNTADA DO PROJETO DE VENDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0412001/2023

CHAMADA PUBLICA N® 4/2023

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e empreendedor familiar
para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 0412001/2023, na
modalidade CHAMADA PUBLICA 4/2023, o Projeto de Venda do proponente
abaixo mencionada, referente ao presente certame.

PROPONENTE: JUDIMAR DE OLIVEIRA

ALMEIDA, PORTADOR DO CPF N° 884.359.973-91

Endereço; Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site: www.trízideladovale.ma.gov.br



FADE

TRIZIDELàDOVALl .pRoc.oMVagoygoíi?

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

DA AGRICULTURA

FORNECEDORES INDIVIDUAIS

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA
PÚBLICA N° 4/2023

I- IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL

1. Nome do Proponente; JUDIMAR DE OLIVEIRA ALMEIDA 2. CPF: 884.359.973-91

3. Endereço: POV. SANTA MARIA DOS RICARDOS 4.^Municipio/UF Tíizidela do 5.CEP: 65.727-000

MAo'i202To1 '00W0887CAF 98^62-9960 8.E-mail (quando houver)
9. Banco: CAIXA ECONÔMICA lO.N" da Agência: 0767 11.N° da Conta Corrente: 013 62699-9

II- RELAÇÃO DOS PRODUTOS

Preço de Aquisição R$ Cronograma de

PRODUTOS

VALOR TOTAL

Entrega dos

Quantidade
Unitário Total produtos

Unidade

KG 64 5,01 320,64 Semanal

MAÇO 63 4,28 269,64 Semanal

UNIDADE 800 0,60 480,00 Semanal

KG 43 6,60 283,80 Semanal

MAÇO 54 3,02 163,08 Semanal

MAÇO 54 6.26 338,04 Semanal

KG 47 19,81 931.07 Semanal

KG 52 4,81 250,12 Semanal

KG 52 13,65 709,80 Semanal

KG 160 3,50 560,00 Semanal

KG 90 5,96 536,40 Semanal

KG 42 8,53 358.26 Semanal

KG 52 4,38 227,76 Semanal

KG 52 12,76 663.52 Semanal

MAÇO 52 7,34 381,68
6.473,81

Semanal

III - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC
1. Nome da Entidade: Secretaria Municipal de | 2 cnpj- 03 157 791/0001-56 w
Educação 1 |_ValeWIA

4. Endereço: Av. Deputado Carlos Melo- n° 1670 - Aeroporto 5. DDD/Fone: (99) 8223-1203

7. CPF: 449.499.953-916. Nome do Representante Legal e e-mail: Maria Sônia Silva Abreu 7. CPF: 449.499.953-91

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as
condições de fornecimento

Local e Data: Trizidela do

Vale/MA 15/01/2024
Assinatura do Fornecedor Individual: CPF: 884.359.973-91
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AGRICULTOR(A): JUDIMAR DE OLIVEIRA ALMEIDA
CPF N° 884.359.973-91



PREFEI TURA [I E

mA TRIZIDELA
dovALE

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0412001/2023

Ü 2

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CA^PyA^^OI.SSS.OTO/OOOl-ZZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

JUNTADA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0412001/2023

CHAMADA PUBLICA N° 4/2023

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e empreendedor familiar
para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 0412001/2023, na
modalidade CHAMADA PUBLICA 4/2023, os documentos de habilitação do
proponente abaixo mencionada, referente ao presente certame.

PROPONENTE: HELOÍSA HELENA VIEIRA DOS

ANJOS SILVA, PORTADORA DO CPF N°
407.035.173-68

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.triziüeladovale.ma.gov.br



TRIZIpELADOi/ALE .
PROC.nWU<PoJ/20^

DECLARAÇÃO DO AGRICULTOR FAMILIAR DE PRODUÇÃO PRÓPRIA DE
ALIMENTOS

PARA GRUPOS INFORMAIS OU FORNECEDORES INDIVIDUAIS

DECLARAÇÃO DE PRODUÇÃO PRÓPRIA (CHAMADA PÚBLICA N° 4/2023)

Eu, Heloísa Helena Vieira dos Anjos Silva, inscrita no CPF N° 407.035.173-68 e
DAP física n° SDW0407035173680605211102, DECLARO, para fins de
participação no Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, que os
gêneros alimentícios relacionados no projeto de venda em meu nome são
oriundos de produção própria.

Trizidela do Vale - MA. 15 de janeiro de 2024.

Heloísa Helena Vieira Dos Anjos Silva
CPF NM07.035.173-68
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10/01/24,11:41

BRASIL

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

{HTTPS://GOV.BR)
_ jRlZlpMpO
ipbnr
FIS.__-ÍÍ2
RUB

Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

N° do CPF: 407.035.173-68

Nome: HELOÍSA HELENA VIEIRA DOS ANJOS SILVA

Data de Nascimento: 20/01/1967

Situação Cadastral: REGULAR

Data da Inscrição: 30/01/1991

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido às: 11:41:22 do dia 10/01/2024 (hora e data de Brasília).

Código de controle do comprovante: 938C.6BF1.03B0.89D2

https://servlcos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/ConsultaPublicaExibir.asp



10/01/24,11:41 Comprovante de Situação Cadastral no CPF

Este documento não substitui o "Comprovante de Inscrição no CPF"

(/Servicos/CPF/ImpressaoComprovante/Consultalmpressao.asp).
TRIZIDELADOVALE ^

PRoc.ntTrlfxp 1/20:1?
(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.) FLS.

RUB. / .

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/ConsultaPublicaExibir.asp



1* via - A^paitor f amitar. 2* via • Bmitenle

I - Cadastro do{a) Agricultor(a) Familiar
a) Wenüficaçáo dcKa) Agriajltór(B) FairtBar

1' Titulaf da 0>^: HBLOISA HELENA VIEIRA CX)S ANJOS

1.CPF; 407.035.175^

S.Sexo: Feminino

5.Apelido: NAO MFORMAOO

7.RG: 037531032009

taMteAlHHtMtaal* FnROtareCMiaviMmM

SDW0407035173680605211102

A^leuto

2.Nome: HELOÍSA HELENA VIEIRA OOS ANJOS p ^
4.Nome da Máe; LUIZAOUVEIRA DOS ANJOS pLS^

6.01 de Naac.: 20/01/1967 RUB.

6.UF de Emisado do RG: MA

10.Naturafdade: Pedreiras - MA

irA FaodDw

11 .Escoteridade; 2» Grau comptelo

2» Titular da OAP; Z1LMAR DA SILVA

12.CPF: 444.520.183-20

14.Sexo: Mascufrro

16.Apelido:

120.NIS: 00.000.00000-0
22.Escol8rldBd#; 2" Grau completo

Dados da Famflia

23.N* do pessoas da famíSa residentee rw estobetedmento: 4

2S.Re»me de Casamento: ComurMo pardal de bens

^ 27£nderaço: RUA SOE OUTUBRO

PT: 1001

29.CEP; 657274»0

b) Careeteriattcaa Sódo-econômlcaa «Ma) AgriariMa) Familar

I.Oroanlzaçâoíôe») Soci8l(w) 8(8) qü8l(i8) pertença: SIrwScalo vinculado a CONTAG

SAUvWades Prtndpais; Agrlcultor/a Ewratlwista Outra
Pecuarista

S.Araa menor ou igual a 4 módulos fiscos: Sim

13.Nome; ZtLMAR DA SILVA

15.Nome da Mâe: MARIA ROMANA DA SILVA

17.Dtde Naac.; 17/04/1969

19.UF da EmiSBAo do RG:

21 .Naiuraldade: Séo Luis Gonzaga do MaranhSo - MA

24£stado Dvil. Casada

2S.t.ocal de ResidAnda: Loctf Proíámo

28.MurHc/pio'. TrizkJela do Vale - MA

Bairro: JERUSALÉM

2.Condiç3o(ões) de posse e uso da terra; Parceiro/a
Rural

4.Area do Estabelecimento; 59,40 ha

o. da» OAP,

Renda fora do estabdeclmerrto
Renda do ertabelecimento -

Agropecuária Estimada:

NSo/tpopecuárta Estimada:

Renda da Enquadramento:

Total Auferida;

Total com desconto:

% da Renda do
Estabelecirnento:

7.Forçadetra»»a»iotemlBar i——i

7.1. Nümero de memtKos de unidade famKar e aflregados que desenvohrem ath^ geradoras da rerria no eatabelecmonto 1_2J
7.2. Número de empregados parmarwntes contratadoe: -.5—
7.3. Há permanência de força da trabadio famtSar? ^Im

n • Informações Complementares
,  . . 4.Area do estabalecimenio; 59,40 he

ImóveteRurals 1.N« de imóveis «piorados. 1 . . . .
5.É proprietário do «novel pnnapal?

Sobre o Imóvel pindpal: 2.Denomtnaçáo do Imovet SITIO SAUDADE2.Denominação do Imóvet SITIO SAUDADE

4.Área do estabalecimenio; 59,40 he

3.LocBlizaçào do imóvet OUTROS POVOADO SAUDADE

III • Declaração do(a) Beneficlário(a)

Dedaro. sái as pensa da lei (art. 299 do código Penal), que os dados adma correspondem á verdede.

ctares

5.É proprietário do imóvel prindpal? Nào

6.Noma ou razão soda! do proprietário: RAIMUNDO VIEIRA DOS SANTOS

7.GPF/CNPJ do Proprietário: 522.330.2234)0

Asslnstm>

Assinatura:.

Data: / L

Data; / '

Polegar direito 1 Polegar direito 2

IV-Atestado da Entidade Credenciada pelo MAPA do CréditoAUAU.,w.oW«u,Me»).™=Ui=n«f«do(s)s«d.(m)3oAori«osdeWdo,noM.nuald.C,«.Run,,PA™«^u.dr=™n.o»mob.n.«cléno(.)<s)doC,«<f
_  . ̂  .B PH D Pinai* PRural 80 amparo do Pronaf no Grupo B. Grupo Fêial: B

Instítuiçâo; CPNJ 02.674.037/0001-20
Entidade emissora

Representante:^PF 778.342.163-68

Ferrei

Data

ir^crrlpr»*»
Assinatura

DAPWEB - Ofiiiticl.; [ifrio .-.ilit' 'Io :^AF.'MAPA
MÜULLO 1.9.2 - GRUPOS: B Dato da Geraçao C)ü.'ü5/2IJ?1



14/12/2023,09:04 smap14.mda.gov.br/extratodap/PesquisarDAPA/(suali2ar?Token=Y3BmPW51bGwmbnVtZXJvREFQPW51bGwmdXN1YXJp.

Ministério do Desenvolvimento Agrário
Secretaria de Agricultura Familiar
Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar

Declaração de Aptidão ao Pronaf

Extrato de DAP

TRiZIDlíU 00 y/Ui: .
PROC. nkqooUzpi
FLS. I-IHX
RUB. I

'  '

Informações Gerais

:DÃ^bW04d7Õ"35Í73680605211102
I

lEmíssão: 06/05/2021

[Uitíma Versão; Sim

lltulartes)

Nome: HELOÍSA HELENA VIEIRA DOS ANJOS

CPF: *".035.173-"

Versão DAP: 1.9.2

Validade: 06/05/2024

DAP Válida; Sim

Chave do extrato: 3217967821574361

Emitido em: 14/12/2023 às 08:55:45

Enquadramento: 6

Município/UF: Trizídeia do Vaie/MA

DAP Expirada: Não

Nome: 2ILMAR DA SILVA

CPF: *".620.183-*

Categoria Condição e posse de uso da terra

Emissor da DAP

Emissor; SINDICATO DOS TRABALHADORES E TR/kBALHADORAS RURAIS DE TRIZiDELA DO

IvALE MARANHO

^ome do Responsável: MAURO DOS SANTOS FERREIRA

CNPJ: 02.674.037/0001-20

CPF: ***.342.163-*

A autenticidade e veracidade deste documento poderá ser comprovada por meio do endereço:

http://dap.mda.gov.br

https://smap14.mda.gov.br/extratodap/PesquisarDAPA7isualizar?Token=Y3BmPW51bGwmbnVtZXJvREFQPW51bGwmdXN1YXJpbyZjaGF2ZT0... 1/1
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FLS.
RUB.

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Gerai da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: HELOÍSA HELENA VIEIRA DOS ANJOS SILVA

CPF: 407.035.173-68

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAÜ) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n^
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos

endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 10:28:22 do dia 29/11/2023 <hora e data de Brasília>.

Válida até 27/05/2024.

Código de controle da certidão: DBFB.C333.1E7A.51A2
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



TRIZiDflA DO VALEllocnã^202à

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITO

N" Certidão: 307460/23 Data da Certidão: 26/10/2023 11:30:39

CPF/CNPJ 40703517368 NÃO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO iCMS DO ESTADO MARANHÃO.

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

'^^substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 23/02/2024.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 14/12/2023 09:06:38



14/12/2023, 09:07 ::: Certidão Negativa de Débito :::

CutUüúij HiüjúUij Ltaiuíu

TRÍZíDEU DO i/ALE
PROC.oTOgf)r/?no?

Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

NO da Certidão: 307460/23

Data de Validade: 23/02/2024 11:30:39

Data de Emissão: 26/10/2023 11:30:39

Inscrição Estadual: O

CPF/CNP3: 40703517368

Razão Social:

sistemas.sefaz.ma.gav.br/certídoes/jsp/validacaoCertidaoN8gativa/valjdacaoCertidaoNegativaResultado.jsf



TRlZlDtl

PR0C.J2ÍL
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RUB.

DO VAIE
loc hoO?

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

Certidão: 078504/23 Data da Certidão: 26/10/2023 11 ;31:05

CPF/CNPJ CONSULTADO: 40703517368

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156 da lei n° 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei

n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de

1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em nome do

sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 23/02/2024.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 14/12/2023 09:08:22



14/12/2023, 09:09 ::: Certidão Negativa de Débito:::

J 'Ari CJi tiÜJ Aíi/ii

Resultado da Validação da Certidão NegativaDIvIdaAtIva da Dívida Ativa

CERTIDÃO VALIDA!

TRIZiÜ
PROC.

FLS.
RUB.

Nc da Certidão: 078504/23

Data de Validade: 23/02/2024

Data de Emissão: 26/10/2023 11:31:05

Inscrição Estadual: O

CPF/CNPJ: 40703517368

Razão Social:

00 VALÍ.

~r

}iJo^
sistemas.sefaz.ma.gov.br/certjdces/jsp/valídacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/validacaoCertidaoNegativaDivIdaAtívaResultado.jsf
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TRIZIDEIADOVALE
PROC.O^rÍ5p//2Q9?
FIS.

RUB.

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: HELOÍSA HELENA VIEIRA DOS ANJOS SILVA

CPF: 407.035.173-68

Certidão n°: 71770376/2023

Expedição: 14/12/2023, às 09:10:00

Validade: 11/06/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que HELOÍSA HELENA VIEIRA DOS ANJOS SILVA, inscrito (a) no

CPF sob o n° 407.035.173-68, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13,467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

Dúvidas e sugestões: cndli?tsv.. jus.br
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TRlZiptLA DO VALE
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PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: HELOÍSA HELENA VIEIRA DOS ANJOS SILVA

CPF: 407.035.173-68

Certidão n°: 71770376/2023

Expedição: 14/12/2023, às 09:10:00

Validade: 11/06/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que HELOÍSA HELENA VIEIRA DOS ANJOS SILVA, inscrito (a) no

CPF sob o n° 407.035,173-68, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco

Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

Dúvidas e su'jestõGs: cndt(?LsC . jas .br



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SETOR DE TRIBUTOS

Código de Verificação

L9V2SW3H

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N°1764
"iRÍZlÜtLADOi/ALE ^

PRnc.oMT-)p9T/20.23
PIS. hho
RUB. /

DADOS DO CONTRIBUINTE

Inscrição Municipal CPF/CNPJ

407.035.173-68

Nome/Razão Social

HELOÍSA HELENA VIEIRA DOS ANJOS

Endereço

RUA 03 de Outubro. 1001, CENTRO. Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000

OCUPAÇÃO

Requerida em: 24 de Outubro de 2023

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívida de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é

certificado que não constam pendências em seu nome relativas a créditos tributários e não

tributários, como em dívida ativa e negativa de débitos, de acordo com as normas gerais

de Direito Tributário e da Legislação Municipal.

/alidade (90 dias): 22 de Janeiro de 2024

Trizidela do Vale - MA, 24 de Outubro de 2023

A autenticidade desta Certidão poderá ser conferida em:
http://ma.trizideladovale.tributário.aspec.com.br/pottal/v?h=
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA

N2004/24

A VIGILÂNCIA SANITÁRIA, de conformidade com o artigo 069 da Lei
Complementar N" 039/98, concede ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA
para o exercício de 2024.

RAZAO SOCIAL

HELOÍSA HELENA VIEIRA DOS ANJOS SILVA

NOME DE FANTASIA

HORTIFRUTI ANJOS E SILVA

ATIVIDADE AUTORIZADA

VENDA DE HORTALIÇAS E HORTIFRUTI

ENDEREÇO

POVOADO SAUDADE

ÍSP. TECNICO/REP. LEGAL

^lELOISA HELENA VIEIRA DOS ANJOS SILVA

Gildevania da Silva N. Alves
COORD. DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CPF; 407.035.173-68

ZONA RURAL

CPF

407.035.173-68

TRIZIDELA DO VALE, 04 DE JANEIRO DE 2024

Fabiana Meífeles do Nascimento
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ATENÇÃO

O presente alvará deverá ser afixado em local visível ao público;
V  ̂Este documento poderá ser cassado a qualquer momento se constatado irregularidades no estabelecimento. q y
\  alvará deverá ser renovado anualmente, a partir da data emitida. ^ ̂ ̂
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PREFEI TURA O E

TRIZIDELA
dovALE

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0412001/2023

FLS.^ M5j

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

JUNTADA DO PROJETO DE VENDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0412001/2023

CHAMADA PUBLICA N° 4/2023

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e empreendedor familiar
para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal de Trizidela do Vaie - MA.

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 0412001/2023, na
modalidade CHAMADA PUBLICA 4/2023, o Projeto de Venda do proponente
abaixo mencionada, referente ao presente certame.

PROPONENTE: HELOÍSA HELENA VIEIRA DOS
ANJOS SILVA, PORTADORA DO CPF N°

407.035.173-68

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhao
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br
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FhDE
PROJETO DE VENDA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

FORNECEDORES INDIVIDUAIS

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA
PÚBLICA N° 4/2023

t- IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR
FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL

1. Nome do Proponente: Heloisa Helena Vieira Dos Anjos Silva 2. CPF: 407.035.173-68

3. Endereço: Rua 03 de Outubro, 1001. Centro 4. MunicípIc/UF Trizidela do Vale - MA 5.CEP: 65.727-000
6. N® da DAP Física 7 DDD/Fone-(99) 98194-0770 8.E-mail (quando houver)
SDW0407035173680605211102 ^

9. Banco: CAIXA ECONÔMICA 10.N® da Agência: 0767 11 .N° da Conta Corrente: 013 63233-6

II- RELAÇÃO DOS PRODUTOS

Preço de Aquisição R$ Cronograma de
E

PRODUTOS

ABÓBORA

ALFACE
BANANA PRATA

BATATA DOCE

CHEIRO VERDE

COUVE
FEIJÃO VERDE
MACAXEIRA

MAXIXE.

MELANCIA

MILHO VERDE

PIMENTÃO

PEPINO
QUIABO
VINAGREIRA

Unidade

KG

MACO

UNIDADE

KG

MAÇO

MAÇO

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

MAÇO

Quantidade

64

63

800

43

VALOR TOTAL

ntrega dos

Unitário Total produtos

5,01 320,64 Semanal

4.28 269,64 Semanal

0.60 480,00 Semanal

6,60 283,80 Semanal

3,02 163,08 Semanal

6,26 338,04 Semanal

19,81 931,07 Semanal

4,81 250,12 Semanal

13,65 709,80 Semanal

3,50 560,00 Semanal

5,96 536,40 Semanal

8,53 358,26 Semanal

4,38 227,76 Semanal

12,76 663,52 Semanal

7,34 381,68 Semanal

6.473,81

III - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC
1. Nome da Entidade: Secretaria Municipal de CNPJ: 03.157.791/0001-56 3. Município: Trizidela do Vale/MA
Educação 1

4. Endereço: Av. Deputado Carlos Melo- n" 1670 - Aeroporto 5. DDD/Fone: (99) 8223-1203

6. Nome do Representante Legal e e-mail: Maria Sônia Silva Abreu 7. CPF. 449.499.953 91
Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as
condições de fornecimento

Local e Data: Trizidela do
Vale/MA 15/01/2024

Assinatura do Fornecedor Individual: CPF: 407.035.173-68
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iB.r:::::, .:::^Z0hamada plüblica n° 4/2023

(PROPOSTA DE VENDA)

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AGRICULTOR(A): Heloísa Helena Vieira Dos Anjos
Silva

CPF N° 407.035.173-68
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TRIZIDELA DO VALE
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ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CAT^/A^^OI.558.070/0001-22
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

JUNTADA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0412001/2023

CHAMADA PUBLICA N° 4/2023

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e empreendedor familiar

para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal de Trízidela do Vale - MA.

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 0412001/2023, na

modalidade CHAMADA PUBLICA 4/2023, os documentos de habilitação do
proponente abaixo mencionada, referente ao presente certame.

PROPONENTE: MARIA RAIMUNDA DA SILVA

CRUZ, PORTADORA DO CPF N° 611.106.183-60

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trízidela do Vale-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site: www.trlzideladovalc.ma.gov.br
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DECLARAÇÃO DO AGRICULTOR FAMILIAR DE PRODUÇÃO PRÓPRIA DE
ALIMENTOS

PARA GRUPOS INFORMAIS OU FORNECEDORES INDIVIDUAIS

DECLARAÇÃO DE PRODUÇÃO PRÓPRIA CHAMADA PÚBLICA N° 4/2023)

Eu, Maria Raímunda da Silva Cruz, inscrito no CPF U° 611.106.183-60 e DAP
física n° SDW0611106183602809210839, DECLARO, para fins de participação
no Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, que os gêneros
alimentícios relacionados no projeto de venda em meu nome são oriundos de
produção própria.

Trizidela do Vale - MA, 15 de janeiro de 2024.

s;ií^imünda da silva cruz
CPF H° 611.106.183-60
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Comprovante de Situação Cadastral no CPF

(HTTPS://GOy.BR)
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Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situação Cadastra! no CPF

N° do CPF: 611.106.183-60

Nome: MARIA RAIMUNDA DA SILVA CRUZ

Data de Nascimento: 02/09/1993

Situação Cadastral: REGULAR

Data da Inscrição: 08/06/2012

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido às: 12:33:29 do dia 10/01/2024 (hora e data de Brasília).

Código de controle do comprovante: A37C.7815.8CE8.6277

"^^'^''*Iíâ)?^kÂsle6eS^fa2^nda.gov^
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Este documento não substitui o "Comprovante de Inscrição no CPF"

(/Servicos/CPF/lmpressaoComprovante/Consultalmpressao.as[^^.

(Modelo aprovado pela IN/RFB n® 1.548, de 13/02/2015.]
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í - Cactstí-a iof?;. .--iQr;t:iijíôf(a) Familiar
a) Icientjãca pSu -'ioja'; Agr.cylior(a; .-smiuar

1" Tlljia. 02 DA?: MARIA RAIWUNDA Da SILVA CftU2

1.C?t",Ql1 -CeJES-:;!}

J.:íixo: Forn.nino

ô-AceltCo: F:-.iM.-KOiNKA

T.RG: G4ôa2á->fi::C'l2

5-.N1S:

■ 1 .FíEccIüiicfede 2^ Gi-au ccmplstò

' liiyiai o's DA?:

."• *'1u6183602809210839

2.Nofr.a; MA"IA RAIMUNDA HA SILVA CRUZ

4.N0iTia da íAie: RA^MUNDA DA SILVA CRUZ

6.01 Oâ Nau:;.. 02105/1963

8.UK CO Eiiil.^são cio RG: MA

10.Na(uraliJi'iã. Í"drelras-MA

PROC.I
FLS._
RUB.

»'ALC

^20^

2.CPr. 13 Ncna

14.dEX') IS.Noiiiis da luiae

'.«..'reíioo: 17.01 de Na;.:

19.UF de Éniivsào do fcG:

2i.Nalufalidii' e:JO.KIS:

sZ.i-.sccilaiidotle Dearonhacido

Oadc; ca rair.üis

23JF cô pessoas ;& '^ànília rcsiçinies no «Isbiléei.ríèrito
^^f'.eo;.ró<;3C;isurt^3nío:!dú'r:^' ' i'' . ! ! > •'

.  :•

)rirr;ÍBnIo;',p.i^^' í' j í ■ í;-.24,EsÍado CML.Oulroa ; , ^ I ' ■' .i'" ' . - ' j"-' i j':;'
.  ! ! ' •' ■ ' Ln' •! v;.l.'jU.';.í/'wy'Vv • ' i.' ',''.26.Localde Residência;Ejkabelecimeolciiiiiel 'pít^jV.ij

.Erdareço; ?(.'V. (tORRC GRAMDÊ

N*: 3/N ; ' ' i í ■
IS.v^Ef; Ô6:27-j20

1— . ao.wiunicip28.Munlcrpio: Trlztdila do Vala - MA
'i Bairro: ZONA RURAL

U) Csracieristicss Sírb-CconômiMs dc(a) Agficulioi(a) Familiar

1.3.-gcr.lza;lo(Oss) Soclai(<3] a(s) Aoát(is] perter.ça: Sindicato vinculado a CONTAG

3.A;ivi'.bat£ Pn:'.cipa,s: AQriTütor7a Pescador/a

5.Área irei o: oj ioual s d rriiidulos tiscai.s: Sim

2.CorK]içãü(ões) de posse e uso da terra: Arrendaiãrio/a
Kuial

•I.Aroü do EstabdeclmenlQ-120.00 ha

3.Cor;po;:ic-âo b '. âicf rruic ca Fiúduçân Anua! do Esisbeíeaiutinio FarrdKar (.xiiisldera* cr. ii! Irr.o» -ij; meses, n nriarda dela uo ?-e'>iichimanio da DA?): fiÉS.tcirji.tirji)

Rcmdr. M aakatsucimer.t.) Rertda lora do tsiabetvcimenlo

Ag;oc.;coe-'a Eslimadf..
i
I  i\ío Acjrspecüária Eslinis da:

Toia.;

Renda de Civ:)i.Z.craiiieri;o:

ToL'li"iiíoi''|a;

Desüonlu:

■fotalcomdascüiiiu:

% da Rende do
Lslabeleclmento:

V.Fcirça de IriSatLc ft millsr;

7;'i. Número da mamaics da unidaaa familiar p agregados c;uo desanvolverri atividadea gef.idt;(<c5 de renda no esiabaleolinenio [ 1 [
^^7.2. Numaro de ur.ip/agaoo» permanenies wnlraiados: m

7.S. Hs. periranàricla de ionja de iraoalha fair.iliar? j sim |

H > Informaçõe; CcrnpIfltiKjntarBS

imáveis Uuiais 1.N° du imóveis evplorados: 1

Scafô o Imivoi Çii-.o!;;?:; 2.Donominacáo eo i-nõvel: SÍTIO SÂO FIV<NCISCO

j.Localiza.náo ao imóvel; MORRO GRAUDE

i;É -iioclarâíãc doía) Senaíiciáricía)

Décú-rc, sob as cen: rj da lei (en. 253 do código Penal), í(ue os dados acirna correspondciri à vardail.i.

Lcct-I: Côts. / / .

'.■ncb' . Daia: t

,-,ísiia:ií&. ,

'l.Ârea do esiabelecirnanln: 12C.0Ü hectares

£.E proprietário do irnôvel principal? NSo

C Nome ou razão social do propriflârio: FRANCISCO JOSÉ DOS SANTOS

7.CPF/CNPJ do Proprietário; 137.079.493-20

Püieyar rt lcü'' . i Polegar direito 2

IV - Àíésíaco d<i E itidade Credenciada pelo MAPA
.Ateste giie cis) t,'.Llar(es) acima ideniiíicada(s) ataiiae(n'i) aos criiúrios deíinid-^s nc k de Crédito Rural para enquadramento como beneficiàrio(a)(s) do Crédito
Rjrsl ao amparo do Aronaí rc Giupo &. Grupo Final: B ' >

Inr.tit-jiçiio: '}8.S92.102;0001-70 Enridadu emissora Representante; CPF 09á',742,853-49

'wiAOAAik ^ -- r J - ' i , / CREA - 2806 D
/  9"" ■'Local^^ ^ ' ■ ^ iji- r,-. ' i í? ! í ' ' ' ~



14/12/2023, 17:09 smap14.mda.gov.br/exlratodap/PesquisarDAP A/isualizar?Token=Y3BmPW51bGwmbnVtZXJvREFQPW51bGvmidXN1YXJp.

TRI^DtLA DO VALE
PROCOm2inní/20.20 ã3

Ministério do Desenvolvimento Agrário
Secretaria de Agricultura Familiar
Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar

Declaração de Aptidão ao Pronaf

Extrato de DAP

Informações Gerais

5aP: SDWa611106183602809210839~

missão: 28/09/2021

.Ultima Versão: Sim

Versão DAP: 1.9.2

Validade: 28/09/2024

DAP Válida: Sim

Chave do extrato: 3230137422094238

Emitido em: 14/12/2023 às 17:03:09

Enquadramento: B

Municípío/UF: Trizideia do Vale/MA

DAP Expirada: Não

Tltular(es)

Nome: MARIA RAÍMUNDA DA SILVA CRUZ

CPF: "*.106.183-**

Categoria Condição e posse de uso da terra

Arrendatário/a

Emissor da DAP

imissõr: AGENCIA ESTADUAL DE PESQÜ'^a"ÃGROPECÚÃRÍA E EXTENSÀÕRÜ^L DOtARANHAO-AGERP/MA
ome do Responsável: PEDRO SOUSA OLIVEIRA

CNPJ: 08.593.102/0001-70

CPF: ***.742.853-*

A autenticidade e veracidade deste documento poderá ser comprovada por meio do endereço:

http://dap.mda.gov.br

https;//smap14.mda.gov.br/extratodap/PesquisarDAP/Vlsuallzar?Token=Y3BmPW51bGwmbnVtZXJvREFQPW51bGwmdXN1YXJpbyZjaGF2ZTO... 1/1



TRI2IDELA DO \/ALE

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradorla-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: MARIA RAIMUNDA DA SILVA CRUZ

CPF: 611.106.183-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradorla-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 10:18:29 do dia 29/11/2023 <hora e data de Brasília>.

Válida até 27/05/2024.

Código de controle da certidão: 913F.D60E.A8B4.2E72
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

\lV S ̂
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

,DÜ VALÍ:
^20^

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

N° Certidão: 307474/23 Data da Certidão: 26/10/2023 11:36:34

CPF/CNPJ 61110618360 NÃO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHÃO.

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

^substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799. de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

r\° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 23/02/2024.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

•"VaüAjôx3.Í-S
Data Impressão: 14/12/2023 17:10:16
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Certidão Negativa de Débito :::
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Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

N® da Certidão: 307474/23

Data de Validade: 2Z/02.f202A 11:36:34

Data de Emissão: 26/10/2023 11:36:34

Inscrição Estadual: O

CPF/CNPJ: 61110618360 i

Razão Social:

íislte/fiMlé^.rTL.g^br/(^does/jsp/validacaoCertldaoNegativa/validacaoCertidaoNegatÍvaResultado.jsf
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

N° Certidão: 088677/23 Data da Certidão: 30/11 /2023 11:53:42

CPF/CNPJ CONSULTADO: 61110618360

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156 da lei n° 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei

^1° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de
1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em nome do

sujeito passivo acima Identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 29/03/2024.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

^WoaA p-S ̂
Data Impressão: 14/12/2023 17:11:43
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Resultado da Validação da Certidão NegatlvaOivfdaAtiva de Oívída Ativa

CERTIDÃO VÁUDAI

N«> da Certidão: 088677/23

Data de Validade: 29/03/2024

Data de Emissão: 30/11/2023 11:53:42

Inscrição Estadual: O

CPE/CNPJ: 61110618360

Razão Social:

TRI21I
PROC.^
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go^r/certidoes/jsp/vaiidacaoCertidaoNegativaDividaAtlva/validacaoCertldaoNegativaDividaAtivaResultadc.jsf
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PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TPARALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA RAIMUNDA DA SILVA CRUZ

CPF: 611.106.183-60

Certidão n°: 71914775/2023

Expedição: 14/12/2023, às 17:13:02

Validade: 11/06/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que MARIA RAIMUNDA DA SILVA CRUZ, inscrito (a) no CPF sob

o n° 611.106.183-60, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional

de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

Dúvidas e 5'agestôes: cn-lt;6tst.jus.br

-l/íAO/r ífò fí ■'^€



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA no TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA RAIMUNDA DA SILVA CRUZ

CPF: 611.106.183-60

Certidão n°: 71914775/2023

Expedição: 14/12/2023, às 17:13:02

Validade: 11/05/2024 - 180 {cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que MARIA RAIMUNDA DA SILVA CRUZ, inscrito (a) no CPF sob

o n° 611.106.183-60, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional

de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

Dúvidas e sugestões: cnrln1tst.jus.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Código de Verificação

SETOR DE TRIBUTOS
C091C9TI

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
TRIZIDELA DO VALE

N°1757 PROCOnTicchlOÍ

DADOS DO CONTRIBUINTE

Inscrição Municipal CPF/CNPJ

611.106.183-60

Nome/Razão Social

MARIA RAIMUNDA DA SILVA CRUZ

Endereço

POVOADO Centro do Salvíano. S/N, ZONA RURAL, Trizidela do Vaie - MA, CEP: 65.727-000

OCUPAÇÃO

Requerida em: 24 de Outubro de 2023

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e Inscrever quaisquer dívida de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e
certificado que não constam pendências em seu nome relativas a créditos tributános e nao
tributários, como em divida ativa e negativa de débitos, de acordo com as normas gerais
de Direito Tributário e da Legislação Municipal.

Validade (90 dias): 22 de Janeiro de 2024

Trizidela do Vale - MA, 24 de Outubro de 2023

A autenticidade desta Certidão poderá ser conferida em:http://ma.trizideladovale.tributario.aspec.com.br/portal/v7h»

iMÍUUii 3 ̂
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA

N2003/24

A VIGILÂNCIA SANITÁRIA, de conformidade com o artigo 069 da Lei
Complementar N" 039/98, concede ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA
para o exercício de 2024.

RAZAO SOCIAL

MARIA RAIMUNDA DA SILVA CRUZ CPF: 611.106.1983-60

NOME DE FANTASIA

MR VERDURAS

ATIMDADE AUTORIZADA

VENDA DE HORTALIÇAS E HORTIFRUTI

ENDEREÇO

POVOADO CENTRO SALVIANO ZONA RURAL

*CSP. TECNICO/REP. LEGAL

..lARIA RAIMUNDA DA SILVA CRUZ

CPF

611.106.1983-60

TRIZIDELA DO VALE, 04 DE JANEIRO DE 2024

.c4. .1?.;
Gildevania da Silva N. Alves
COORD. DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Fabiana Meimes do Nascimento
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ATENÇÃO

O presente alvará deverá ser afixado em local visível ao público; ^
j  Este documento poderá ser cassado a qualquer momento se constatado irregularidades no estabelecimento. ^/^Á Y
\ i\3^7Este alvará deverá ser renovado anualmente, a partir da data emitida. ^ fí\i^
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'  ENVELOPE N" 001

CHAMADA PÚBLIC

HABILITAÇÃO DO PRODL

INDIVIDU

:A N° 4/2023

ITOR/AGRICULTO
AL

PREFEITURA MüNICIP/\L DE TRIZIDELA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ÍICULTOR(A): MARIA RAIMUNDA DA SILVA

CPf N° 611.106.183-60
ír*
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PREFE ITURA QE

TRIZIDELA

doVALE

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN" 01.558.070/0001 -22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TRIZIDELA DOVALE

PROC. 0412001/2023

JUNTADA DO PROJETO DE VENDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0412001/2023

CHAMADA PUBLICA N° 4/2023

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e empreendedor familiar
para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 0412001/2023, na
modalidade CHAMADA PUBLICA 4/2023, o Projeto de Venda do proponente
abaixo mencionada, referente ao presente certame.

PROPONENTE: MARIA RAIMUNDA DA SILVA

CRUZ, PORTADORA DO CPF N° 611.106.183-60

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: wwH.trizideiadovaie.ma.gov.br



lül

FADE
PROJETO DE VENDA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

FORNECEDORES INDIVIDUAIS

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE

IDENTÍFÍCAÇAO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA
PÚBLICA N° 4/2023

I- IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL

1. Nome do Proponente: MARIA RAIMUNDA DA SILVA CRUZ 2. CPF: 611.106.183-60

3. Endereço: POV. CENTRO DO
SALVIANO S/N, ZONA RURAL

4. Municipio/UF Trizidela do Vale - MA 5.CEP: 65.727-000

6. N° da DAP Física

SDW0611106183602809210839
7. DDD/Fone: (99) 99155-0208 8.E-mail (quando houver)

9. Banco: CAIXA ECONÔMICA 10.N° da Agência: 0767 11.N° da Conta Poupança: 013 856223288-0

II- RELAÇÃO DOS PRODUTOS

Preço de Aquisição
R$

Cronograma de
Entrega dos
produtosPRODUTOS

Unidade Quantidade
Unitário Total

ABÓBORA KG 64 Semanal

ALFACE 63

BANANA PRATA

batata DOCE

CHEIRO VERDE

COUVE

FEIJÃO VERDE
MACAXEIRA

MAXIXE.

MELANCIA

MILHO VERDE

PIMENTÃO

PEPINO

QUIABO

VINAGREIRA

UNIDADE

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

MACO

480,00

163,08

338,04

VALOR TOTAL

560.00

536.40

358,26

227,76

663,52

381,68

6.473,81

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semana!

Semanal

Semanal

III - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC
]  TZrm 3. Município: Trizidela do

1. Nome da Entidade: Secretaria Municipal de Educação 2. CNPJ: 03.157.791/0001-56 ygle/MA

4. Endereço: Av. Deputado Carlos Melo- n° 1670 - Aeroporto 5. DDD/Fone: (99) 8223-1203

7. CPF: 449.499.953-916. Nome do Representante Legal e e-mail: Maria Sônia Silva Abreu 7. CPF: 449.499.953-9

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as
condições de fornecimento

Local e Data: Trizidela

do Vale/MA 15/01/2024
Assinatura do Fomecedor individual: CPF:611.106.183-60
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CHAMADA PLUBLICA N° 4/2023

PROJETO DE VENDA

(PROPOSTA DE VENDA)

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AGRICULTOR(A): MARIA RAIMUNDA DA SILVA CRUZ

CPF N° 611.106.183-60
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n— prefe i tura de

TRIZIDELA

doVALE

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN" 01.558.070/0001 -22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TRIZIDELA DO VALE

PROO. 0412001/2023

JUNTADA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0412001/2023

CHAMADA PUBLICA N° 4/2023

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e empreendedor familiar

para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 0412001/2023, na

modalidade CHAMADA PUBLICA 4/2023os documentos de habilitação do
proponente abaixo mencionada, referente ao presente certame.

PROPONENTE: MARIA DA CONCEIÇÃO REIS
LIMA, PORTADORA DO CPF N° 936.739.573-68

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br
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DECLARAÇÃO DO AGRICULTOR FAMILIAR DE PRODUÇÃO PRÓPRIA DE
ALIMENTOS

PARA GRUPOS INFORMAIS OU FORNECEDORES INDIVIDUAIS

DECLARAÇÃO DE PRODUÇÃO PRÓPRIA CHAMADA PÚBLICA N° 4/2023)

Eu, Maria da Conceição Reis Lima, Inscrito no CPF N° 936.739.573-68 e DAP
física n° SDW0936739573680312211220, DECLARO, para fins de participação
no Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, que os gêneros
alimentícios relacionados no projeto de venda em meu nome são oriundos de
produção própria.

Trizidela do Vale - MA, 15 de janeiro de 2024.

MARIA DA CONCEIÇÃO REIS LIMA
CPF N° 936.739.573-68
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10/01/24,13:03

BRASIL

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

(HTTPS://GOV.BR)

Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

N° do CPF: 936.739.573-68

Nome; MARIA DA CONCEICAO REIS LIMA

Data de Nascimento: 18/12/1963

Situação Cadastral: REGULAR

Data da Inscrição: 16/08/2000

Digito Verificador: 00

-  TitIZiaELA í>OA(At€
PRGC.jQÜlâ^QyzO^
FLS. ^179
RUB.

Comprovante emitido às; 13:02:50 do dia 10/01/2024 (hora e data de Brasília).

Código de controle do comprovante; FOI 4.6EB3.CA91.5844

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasltuacao/ConsultaPublicaExlbir.asp





10/01/24,13:03 Comprovante de Situação Cadastral no CPF

Este documento não substitui o "Comprovante de Inscrição no CPF"

(/Servicos/CPF/ImpressaoComprovante/ConsultaImpressao.asp).

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servlcos/cpf/consultasituacao/ConsuttaPublicaExibir.asp
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] 9.N13: HS.3e2.:3363-2

I i: .£íc.>.ar:aes-: 1' ir.ca.-iptetc
T tuiar da D Â^CSE RAIMUNDO DE SOUSA

SDW0936739573680312211220

2.No«râ: MARIA DA CONCEIÇÃO REIS UMA

4,Nofr.e da MAk: FLORENCIA REIS LIMA

e.Dt de Nasc.:-8/12/1663

5.UF de êmiasÃo do RG: MA

lC.Natjralidade<: Pedrei/as • MA

TRIZIpHi
PRQC.m 1
FLS.
RUB.

j 12.CPr:4J2.S6ã.483-49

] 14.$6x1' N.cSCulino
I
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j 1S.RQ:S&302C.-8-4
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IS.Nome: JOSE RAIMUNDO DE SOUSA

Ic .Nome da Mâe: MARIA ARLINDA DE SOUSA

17,01 de Nasc.: 25/01/1665

Id.UF de Emissão do RG: MA

21 .Naiuraildada: Pedrei>-a8 • MA

Dad:>8C3 FsmIlia

pesao-isãa i3->if23 residsnfeúna asabeiedrHr.to: 4 (

25.Regávi(JaCt.sa.-T.ei;.o:KSose8p:ioa ' -l

27 Erdâtríi: POV SA.\"A MaRíADOS R.CARDO

29.CE?: 6572700C

'24.E8lada Civil- Aniaslado i , ' v)

36.LacaJ de RasUènciá Loesl.PmxlnS;

26.Mimidípio: Trizidela do Vide - MA

Be'mp:^NA^nURAL

e8l,ftwd,fiÍ .
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3>tiv:dsaes Pincpaisr Agncjlton'a Esil/aívisa

S.Ãrsa m,d.-ior ou lo-iei LHffi:<6dL;.as f.scais: Sim

2.Coi>díção(tes} de posse e uso da tarra: Parcoiro/a
Rural

4,Are8 do Ealabelecimento: 204,00 he

ô.Cç;.r,pC3i535do v'aiof l.--to.d3 Pfca_çãoAtu2ico=s-£ e^eór-enta Fa,*a'úar iccnaioera.-o# Lümoa dere meses a contar da datadc oreent^timento da DAP): ns;; cü.N-fsti

Renda oa dstabsacimento

^'Opaoutia isdmáci.

Não A3.-cpií»;£ria Esj-nsce:

Ra--xfe (ZÉ EiV-jadfsmento:

7.Fi:i',^ davabaiho -áir.-IJer:

Randa fora do estabaleeimanto

I otal com desconto:

% da Renda do

r.stabeledmenio;

7.!.Nj!r>Lfr ctmsr.-o.-os c&unasòeferr.jiare.is.-egadosquedesen-.-clyenatvIdsdaa ge.-aJo-as derence .-westabelecimento [ 2 [

7.2. Númó.*ac6 ar.ip.eçacss permanentes comatacos: O

7.i Ha p<!"tiE.-;Én<i£ de- ftjrps de i.-í/tsihc famiBcJ? fsiff

li - loforrT-eíÜas Ccr7.p.ème;it&i*ei

)mú-,/eis Rj.-.is '■ta" de i.-nbveis expioredos: 1

Sct-5 c incve. p-náps- S.Cenom^naçáí do iT.Ovel: Sl"IO SANTA vIARiA

S.LosaJiiaçio do imivel: POVOADO SANTA MARIA 30
.R1CA.R20S

d.Arsa 00 estabelecimento: 204,00 hectares

5.É p.-oprietãrlo do imóvel pnrtcipar? Não

e.Ncn^a ou razão social do proprielÂrío: FRANCISCA PEREIRA DE OLIVEIRA

7.CPF/CNPJ do Prophetâfto; 332.372.713-49

hi - Cec:c.ra^£o dc(í.; Báneficiaric^a)
Côctaro, £03 Ef. pa.-as ds :s (e.1.266 co código Panal>. q.e os dados ac.ma corraspancer a veroade.

Polegar direito 1 Polegar direito 2

- Atsstado ca Entidade Cresdnciaâa peio MAPA
AJastc quQ 0(3} 'nuiarifes) aolTia identh"cadois) aiende(.-n) aos critérios cefnidos no Manual de Crédito Rural para enquadramento como benefidárío(a)(s) do Crédito
Rurai ac ampa.'© do Rrcnaí r.o Grupo 3. Grupo F nal: B

Instituição; CPNJ U3.533.102/OÚ01-70
rm- C

Smidade emissora Representar 093.980.903-68

0^ ;
Data I



14/12/2023,15:26 smap14.mda.gov.br/extratodap/PesquisarOAPA/isualizar?Token=Y3BmPW51bGwmbnVtZXJvREFQPW51bGwmdXN1YXJp.

Ministério do Desenvolvimento Agrário
Secretaria de Agricultura Familiar
Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar

Declaração de Aptidão ao Pronaf

Extrato de DAP

TRlZjí
PROC.^
FLS.
RUfl.

DOVVUi: ^
L/QC>f203j

Informações Gerais

pAP: SDW093673957368Õ3Í22"Í1220

jEmIssão: 03/12/2021
Última Versão: Sim

Versão DAP: 1.9.2

Validade: 03/12/2024

DAP Válida: Sim

Chave do extrato: 3223818222527630

Emitido em: 14/12/2023 às 12:32:25

Enquadramento: B

Município/DF: Trizidela do Vale/MA

DAP Expirada: Não

Títular(es)

^ iNome: MARIA DA CONCEIÇÃO REIS UMA

,CPF: '".739.573-'

Nome: JOSE RAIMUNDO DE SOUSA

CPF: "*.585.463-*

Categoria Condição e posse de uso da terra

Emissor da DAP

Emissor: AGENCIA ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DO

MARANHAO-AGERPI MA

iNome do Responsável: RUIDEMAR DANTAS DE FARIAS

CNPJ: 08.593.102/0001-70

CPF: *".980.903-*

A autenticidade e veracidade deste documento poderá ser comprovada por meio do endereço;

http;//dap.mda.gov.br

https://smap14.mda.gov.br/extratodap/PesquisarDAPA/isualizar?Token=Y3BmPW51bGwmbnVt2XJvREFQPW51bGwmdXN1YXJpbyZjaGF2ZT0... 1/1
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: MARIA DA CONCEICAO REIS LIMA

CPF: 936.739.573-68

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAÜ) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange
Inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 12:01:37 do dia 29/11/2023 <hara e data de Brasília>.

Válida até 27/05/2024.

Código de controle da certidão: 4473.1DC5.F712.1CDF
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

/yyv C-
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

N« Certidão: 350994/23 Data da Certidão: 30/11/2023 11:23:10

CPF/CNPJ 93673957368 NÃO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHÃO.

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

í^stanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias; 29/03/2024.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito".

A  CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

r/yi.
Data Impressão: 14/12/2023 15:28:21



14/12/2023. 15:29 ::: Certidão Negativa de Débito:::

a ir.i.

CüíUdãu ií:á:júUáj Üüiuiu

Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

NO da Certidão: 350994/23

Data de Validade: 29/03/2024 11:23:10

Data de Emissão: 30/11/2023 11:23:10

Inscrição Estadual: O

CPF/CNPJ: 93673957368

Razão Social:

TRlZtDiOA DÜ\irUE^«

sjstemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certidão: 088650/23 Data da Certidão: 30/11/2023 11:23:45

CPF/CNPJ CONSULTADO: 93673957368

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156 da lei n° 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei

n /.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de

1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em nome do

sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 29/03/2024.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

^vrt (L-
Data impressão: 14/12/2023 15:29:45



14/12/2023,15:30 ::: Certidão Negativa de Débito :::

CdrífiJíí ú-i Aiiéj

ResuKado da Validação da Certidão NegatJvaDIvIdaAtIva de Ofvida Ativa

CERTIDÃO VÁLIDA!

N» da Certidão: 086650/23

Data de Validade: 29/03/2024

Data de Emissão: 30/11/2023 11:23:45

Inscrição Estadual: O

CPF/CNPJ: 93673957368

Razão Social:

TRiZiOtLA DO VALI: .
PROC. CHYTnoViQoJ
FLS. H ?-
RUB. / -

/yyv O

sistemas.sefaz.ma.gav.br/certídoes/isp/validacaoCertidaoNegatjvaDividaAtiva/valídacaoCertidaoNegatjvaDividaAtivaResuftado.jsf
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PODER JUDICIÁRIO '
.JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA DA CONCEICAO REIS LIMA

CPF: 936.739.573-68

Certidão n°: 71889111/2023

Expedição: 14/12/2023, às 15:31:26

Validade: 11/06/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que MARIA DA CONCEICAO REIS LIMA, inscrito (a) no CPF sob

o n° 936.739.573-68, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional

de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

oíYh C

T/.IV i 3s e .'5U'je5Lôes: cnrlLdtst. 1 ü.s.br



Páaina 1 de 1

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TPABAT.HO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA DA CONCEICAO REIS LIMA

CPF: 936.739.573-68

Certidão n°: 71889111/2023

Expedição: 14/12/2023, às 15:31:26
Validade: 11/06/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que MARIA DA CONCEICAO REIS LIMA, inscrito (a) no CPF sob
o n° 936.739.573-68, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional
de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

níTi

Dúvidas e sugestões: cndt^tst Jius.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SETOR DE TRIBUTOS

Código de Verificação

B5APX0T1

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
TRIZIDILADU Ví\ll _N01751 pRpc.jQ5i2^2oa3

DADOS DO CONTRIBUINTE

Inscrição Municipal CPF/CNPJ

936.739.573-68

Nome/Razão Social

MARIA DA CONCEIÇÃO REIS LIMA

Endereço

POVOADO Santa Maria, S/N, ZONA RURAL, Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000

OCUPAÇÃO
titlriilcini***********************************************

Requerida em: 24 de Outubro de 2023

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívida de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é

certificado que não constam pendências em seu nome relativas a créditos tributários e não

tributários, como em dívida ativa e negativa de débitos, de acordo com as normas gerais

de Direito Tributário e da Legislação Municipal.

Validade (90 dias): 22 de Janeiro de 2024

Trizidela do Vale - MA, 24 de Outubro de 2023

/>71 CL
A autenticidade desta Certidão poderá ser conferida em:
http://ma.trizideladovale.tributário.aspec.com.br/portal/v?h=
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA

N^032/24

A VIGILÂNCIA SANITÁRIA, de conformidade com o artigo 069 da Lei
Complementar N"* 039/98, concede ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA
para o exercício de 2024.

RAZAO SOCIAL

MARIA DA CONCEIÇÃO REIS LIMA CPF: 936.739.573-68

NOME DE FANTASIA

HORTALIÇAS LIMA

ATIVIDADE AUTORIZADA

VENDA DE HORTALIÇAS

ENDEREÇO

POVOADO SANTA MARIA DOS RICARDOS

RESP. TÉCNICO/REP. LEGAL

NaRIA DA CONCEIÇÃO REIS LIMA

Gildevania da Silva N. Alves
COORD. DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ZONA RURAL

CPF

936.739.573-68

TRIZIDELA DO VALE, 08 DE JANEIRO DE 2024

Fabiana Mendes do Nascimento
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ATENÇÃO

./'T-O presente alvará deverá ser afixado em local visível ao público; . .. . * u ■ ^
'í -.2 o Este documento poderá ser cassado a qualquer momento se constatado irregularidades no estabelecimento. • O Y

> Í\ ̂r^te alvará deverá ser renovado anualmente, a partir da data emitida. .O / / ,■ '

)ln)cc^N 'Yyi (L
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PREFE I TURA DE

WS TRIZIDELA
DOVAI F

t- cé'^j-c^xA/<r{UL^e.^C^

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0412001/2023

H9^

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CTVPy 7^01.558.070/0001-22
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

JUNTADA DO PROJETO DE VENDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0412001/2023

CHAMADA PUBLICA N° 4/2023

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e empreendedor familiar

para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 0412001/2023, na

modalidade CHAMADA PUBLICA 4/2023, o Projeto de Venda do proponente
abaixo mencionada, referente ao presente certame.

PROPONENTE: MARIA DA CONCEIÇÃO REIS
LIMA, PORTADORA DO CPF N° 936.739.573-68

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trlzideiadovale.ma.gov.br



FADE
PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

FORNECEDORES INDIVIDUAIS

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAUCHAMADA
PÚBLICA N° 4/2023

I- IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL

1. Nome do Proponente: MARIA DA CONCEIÇÃO REIS LIMA 2. CPF: 936.739.573-68

2. Endereço: POV. SANTA MARIA DOS
RICARDOS, S/N, ZONA RURAL

6. N® da DAP Física

SDW0936739573680312211220

9. Banco: CAIXA ECONÔMICA 10.N® da Agência: 0767

4. Municiplo/UF Trizidela do Vale - MA 5.CEP: 65.727-000

7. DDD/Fone; (99) 98471-5835 8.E-mall (quando houver)

11 .N° da Conta Poupança: 013 59368-3

II- RELAÇÃO DOS PRODUTOS

PRODUTOS
Quantidade

ABÓBORA

ALFACE

BANANA PRATA

BATATA DOCE

CHEIRO VERDE

COUVE

FEIJÃO VERDE
MACAXEIRA

MAXIXE.

MELANCIA

MILHO VERDE

PIMENTÃO

PEPINO

QUIABO
VINAGREIRA

Unidade

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

MACO

Preço de Aquisição
R$

Unitário Total

5.01 320.64

480,00

283,80

163,08

UNIDADE

KG

56

536

358,26

227,76

381.68

6.473,81

Cronograma de
Entrega dos
produtos

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

III - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC
1. Nome da Entidade: Secretaria Municipal de ^ cjsjpj: 03.157.791/0001-56 3. Município: Trizidela do Vale/MA
Educação

4. Endereço: Av. Deputado Carlos Melo- n" 1670 - Aeroporto 5. DDD/Fone: (99) 8223-1203

6. Nome do Representante Legai e e-mail; Maria Sônia Silva Abreu 7. CPF: 449.499.953-91

Declaro estar de acordo com as condições estabeleddas neste projeto e que as Informações acima conferem com as
condições de fornecimento

Local e Data: Trizidela do Fornecedor Individual: CPF: 936.739.573.68CPF: 936.739.573-68
do Vale/MA 15/01/2024

C^jyytjUU^,
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PLÜBLICA N° 4/2023

(PROPOSTA DE VENDA)
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃ
AGRICULTOR(A): MARIA DA CONCEIÇÃO REI

CPF N° 936.739.573-68
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PREFE I TURA OE

TRIZIDELA

doVALE
TRIZIDELA DOVALE

PROC. 0412001/2023

FLS._

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN'' 01.558.070/0001 -22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

JUNTADA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0412001/2023

CHAMADA PUBLICA N° 4/2023

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e empreendedor familiar
para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 0412001/2023, na
modalidade CHAMADA PUBLICA 4/2023, os documentos de habilitação do
proponente abaixo mencionada, referente ao presente certame.

PROPONENTE: MARIA DAS GRAÇAS FERNANDES
PEREIRA, PORTADORA DO CPF N° 586.103.163-00

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.nia.gov.br



TRí
PROC.
FLS.J
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DECLARAÇÃO DO AGRICULTOR FAMILIAR DE PRODUÇÃO PRÓPRIA DE
ALIMENTOS

PARA GRUPOS INFORMAIS OU FORNECEDORES INDIVIDUAIS

DECLARAÇÃO DE PRODUÇÃO PRÓPRIA CHAMADA PÚBLICA N'' 4/2023)

Eu MARIA DAS GRAÇAS FERNANDES PEREIRA, Inscrito no CPF N°
586.103.163-00 e DAP física n" MA122023.01.001018974CAF. DECLARO, para
fins de participação no Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, que
os gêneros alimentícios relacionados no projeto de venda em meu nome são
oriundos de produção própria.

Trizidela do Vale - MA, 15 de janeiro de 2024.

MÃRIA DAS GRAÇAS FERNANDES PEREIRA
CPF N° 586.103.163-00
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ElecTron

REPü8LtCA FEDERATIVA 00 BRASIL

AMINATUHA DO TrrULAH

. VALIDA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL

^ 024836752003^0 13/10/2016

MARIA DAS GRAÇAS FERNANDES PEREIRA

filiÇAO

JOÃO DOS REIS FERNANDES E EXPEDITA DA
CONCEICAO FERNANDES

WATüHALlDAnE OA TA OF NASCSHeHTO

S.LUIS GONZAGA DO MA. - MA 28/02/1952
oocnfiioai

CASAM. N.488 FLS.015 LIV.34

CPF

586103163-00
SAO LUS4U
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10/01/24,13:21 Comprovante de Situação Cadastral no CPF

BRASIL !

(HTTPS://Gol/.BR)

Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

N° do CPF: 586.103.163-00

Nome: MARIA DAS GRAÇAS FERNANDES PEREIRA

Data de Nascimento: 28/02/1952

Situação Cadastral: REGULAR

Data da Inscrição: 29/11/2001

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido às: 13:21:18 do dia 10/01/2024 (hora e data de Brasília).

Código de controle do comprovante: EA09.1078.6880.69C1

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servlcos/cpf/consultasltuacao/ConsultaPublicaExlblr.asp



10/01/24,13:21 Comprovante de Situação Cadastral no CPF

Este documento não substitui o "Comprovante de Inscrição no CPF"

(/ServIcos/CPF/ImpressaoComprovante/ConsultaImpressao.asp).

{Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.)
TRIZIQEIA DOVAL.c

PROC.ml2mV20.

m.
https://setv!cos.rec^.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/ConsuttaPublicaExibir.asp



Mlnlstirte da Agricultura Pecuária e Abastecimento
Secretaria de Agricultura Familiar e Cooperatlvismo
CoordenAçie-Ceral de Cadattre Nacional da
Agricultura Familiar

CAF

Data da Ativação: 05'12/7023 Validade: 05/12.'2025

Nome: MARIA DAS GRAÇAS FERNANDES PEREIRA

identidade: 0248367520030 CPF: 586.103,163-00

N2 CAF:
MA122023.01.001Ü18974CAF

UF.-MunIcipio da residência:
MA/Trizideía do Vale

Assinatura

Apresente este documento twa partlcjiscJo nas aciJep. progràma;. e ixrií: cgs públicas.

Entidade Emissora:
AGENCIA ESTADUAL DE PESQUISA
AGROF^CUARIA E EXTENSÃO RURAL 00
MARANHAO-AGERP/MA

Telefone: Data de emissão;

05/12/2023

Base Leijal: Lei n« 11.32f>r2006 / Decreto n» 9.064/2017

TRlZIpíiW DO VALE
PROC.OH i3ryp y^?n a3
FLs.JZZZSo I
RUB.



22/12/2023.11:08 smap14.mda.gov.br/extratodap/PesquisarOAP/\/isualizar?Token=Y3BmPW51bGwmbnVlZXJvREFQPW51bGwmdXN1YXJp.

TRiZlDELADO VALt

Ministério do Desenvolvimento Agrário
Secretaria de Agricultura Familiar
Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar

Declaração de Aptidão ao Pronaf

Extrato de DAP CAF UFPA

Informações Gerais

IdÀP: MAÍ^23.01 .001018974CAF

jEmIssão: 08/12/2023

lúltima Versão: Sim

Versão DAP: 0.0.0

Validade: 08/12/2025

DAP Válida: Sim

Chave do extrato; 347117670

Emitido em: 22/12/2023 às 11:07:38

Enquadramento: CAF

Município/UF: Trízídeia do Vale/MA

DAP Expirada: Não

íiÕme: MARIA DAS GRAÇAS FERNANDES PEREIRA

JPF: "M03.163-*

Emissor da DAP
Émissor: AGENCIA ESTADÜÃL DE PESQUISA AGRÒPECUARIA E EXTENSÃO RURAL DO
kíARANHAO - AGERP / MA

Lome do Responsável: SIMONE DE SOUSA ROMEIRO OLIVEIRA

CNPJ: 08.593.102/0001-70

CPF: "*.970.853-'

Dap Principal Vinculada

A autenticidade e veracidade deste documento poderá ser comprovada por meio do endereço:
http;//dap.mda.gov.br

>ri.
https://5map14.mda.gov.br/extratodap/PesquisarDAP/Visualizar?Token=Y3BmPW51bGwmbnVtZXJvREFQPW51bGwmdXN1YXJpby2jaGF2ZT0... 1/1



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Gerai da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ativa DA UNIÃO

Nome: MARIA DAS GRAÇAS FERNANDES PEREIRA
CPF: 586.103.163-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
resDonsabiiidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:yo'':;:tam pendt cL enTseu nome, relativas a créditos «butórios adn.nistra os Pela Secretana
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da ®
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a a d do paragrafo unico do art.
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.p9fn.g0v.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:09:17 do dia 22/12/2023 <hora e data de Brasiiia>.
Válida até 19/06/2024.
Código de controle da certidão: 3B07.3F47.A158.2C3D
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

N° Certidão: 377294/23 Data da Certidão: 22/12/2023 11:10:14

CPF/CNPJ 58610316300 NÃO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO iCMS DO ESTADO MARANHÃO.

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
s^tanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799. de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 {Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que
venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 20/04/2024.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço.
http://portal.sefaz.ma.gov.br/. clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validaçao de Certidão Negativa
de Débito".

^  CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 22/12/2023 11:10:14



22/12/2023.11:10
Certidão Negativa de Débito:::

üiUlHit

Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

N® da Certidão: 377294/23

Data de Validade: 20/04/2024 11:10:14
Data de Emissão: 22/12/2023 11-.10;14

Inscrição Estadual: O
CPF/CNP3: 58610316300

Razão Social:

TRiZIDEWDOW\LE ,
PRQC.

FLS.

RUB.

>1.
sistemas.sefaz.ma.gov,

.,ov.br/certidoes/isp/validaC3<.CertidaoNegativa/valldacaoCertidaoNegalivaResultado.isf



IKiZlDEiADO
PROC. OHDW/20 .

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

N" Certidão: 095074/23
Data da Certidão: 22/12/2023 11;11;40

CPF/CNPJ CONSULTADO: 58610316300

Certif,cantos que, apôs a realização das consultas procedidas no sistema
íltma do disposto do artigo 156 da lei n" 2.231 de 29/12/1962^ i7rd°e 25 de outubro de

7.799 de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei - ,
1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em nome
sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 20/04/2024.

- r "c:rt^ae^ e :m^guida em "Validação de Certidão NegaOva
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data impressão: 22/12/2023 11:11 ;40



22/12/2023,11:12
::: Certidão Negativa de Débito :::

iiUUü C^ifíiiUÍV J OiéiiiJ AUéJ
)tfí lâllLl^

Resultado da Validação da Certidão NegatIvaDívidaAtIva de DMda Ativa
TR!ZIOELADO\/ALE

PROC. QHl 3oo720;

CERTIDÃO VÁLIDA!

N» da Certidão: 095074/23

Data de Validade: 20/04/2024
Data de Emissão: 22/12/2023 11:11:40

Inscrição Estadual: O

CPF/CNP3: 58610316300

Razão Social:

sistennas.sefaz.

.n,a.BO%r/oerídoes/]sp/validacaoCertdacNegaívaDivid.AUva;validacaoCertídacNegativaDividaA.ivaResulmdo.isf
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TRmptlADOYA
proc.DM
FLS. JDO:
RUB.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO trabalho

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA DAS GRAÇAS FERNANDES PEREIRA
CPF: 586-103.163-00
Certidão n°: 73864287/2023
Expedição: 22/12/2023, as 11:12. dias, contados da data
validade: 19/06/2024 - 180 (cento e oitenta) dias,
de sua expedição.

MABTÍ. DAS GRAÇAS FERNANDES PEREIRA, inscrito (a) no
cpftrr" NÃO CONSTA como inadimplente no Banco
Nacional de Devedores Traballiistas. ^ 883-A da Consolidação
certidão emitida com base nos art . 12.440/2011 e

Lei. ao Tr.b.lhe, " a. j.eelro d. 2022.
13.467/2017, e no de responsabilidade dos
os dados constantes desta Certidão
Tribunais do Trabalho Certidão atesta a empresa em relação

dbTlbon.l Obp.bioi db Ti.b.lbo n.
Internet (http://www.tst.jus.br) .
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE Tr;.halhistas constam os dados
Do Banco Nacional de Devedores e jurídicas
necessários à /^^^Trabalho quanto às obrigações
inadimplentes perante a Justiça d .„__„itada em julgado ou em
estabelecidas em aos

acordos judiciais trabalhistas, ^ ,^3tas, a
recolhimentos P-^-i^^^^^^^rrTrminadL em lei,' ou decorrentes
emolumentos ou a recolhimentos e Ministério Público do
de execução de acordos firmados Perante o ^
Trabalho, Comissão de Conciliação Previa ou demais
disposição legal, contiver força executiva.

V. ̂ Dúvidas e sugestões: cndtKtst.jus.br



Página 1 de 1

trizidra do vale
proc.jdK12od1/2o:

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TPABAT.HO

....

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA DAS GRAÇAS FERNANDES PEREIRA

CPF: 586.103.163-00

Certidão n°: 73864287/2023

Expedição: 22/12/2023, às 11:12:49
Validade: 19/06/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Qg-jl-^"L que MARIA DAS GRAÇAS FERNANDES PEREIRA, inscrito (a) no
CPF sob o n° 586.103.163-00, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 542-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

Dúvidas e sugestões: cndtgtsr.. ju.s.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SETOR DE TRIBUTOS

Código de Verificação

GP3B4ZQ5

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 1885 PRoc-lfiílWfto'3 9
FLS.

DADOS DO CONTRIBUINTE

Inscrição Municipal CPF/CNPJ

586.103.163-00

Nome/Razão Social

MARIA DAS GRAÇAS FERNANDES PEREIRA

Endereço

POVOADO Centro do Salviano, S/N, ZONA RURAL, Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000

OCUPAÇÃO
******tk************************************************

Requerida em: 12 de Dezembro de 2023

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívida de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é

certificado que não constam pendências em seu nome relativas a créditos tributários e não

tributários, como em dívida ativa e negativa de débitos, de acordo com as normas gerais

de Direito Tributário e da Legislação Municipal.

\  .dade (90 dias): 11 de Março de 2024

Trizidela do Vale - MA, 12 de Dezembro de 2023

yi'
A autenticidade desta Certidão p(^^rá ser conferida em:
http://ma.trizideladovale.tributário.aspec.com.br/portal/v?h=



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

VIGILÂNCIA SANITARIA

ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA
N2037/24

A VIGILÂNCIA SANITÁRIA He conlormldade com o artigo 069 da Lei
,, Complementar N" 039/98, concede ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SANITARIA

para o exercício de 2024,

RAZAO SOCIAL

MARIA DAS GRAÇAS FERNANDES PEREIRA

nome de fantasia

hortaliças FERNANDES

ATIVIDADE autorizada

VENDA DE HORTALIÇAS

ENDEREÇO

POVOADO CENTRO SALVIANO

iP.TÉCNICO/REP. LEGAL

MARIA DAS GRAÇAS FERNANDES PEREIRA

CPF; 586.103.163-00

ZONA RURAL

CPF

586.103.163-00

n

(?

TRIZIDELA DO VALE, 08 DE JANEIRO DE 2024

GUdevanía da Silva N. Alves
COORD. DA VIGILÂNCIA S.ANITÁRIA

Fabiana MeWeíes do Nascimento
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAllDE

ATENÇÃO

^  aKará deverá ser renovado anualmente, a partir da data emitid . | / | ^



CHAMADA PUBLICA N° 4/2023

HABILITAÇÃO DO PRODUTOR/AGRICULTOR
INDIVIDUAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AGRICULTOR(A): MARIA DAS GRAÇAS FERNANDES
PEREIRA

CPFN° 586.103.163-00



!WK "miZÍDELA
doVALE

TRIZIDEU DOVALE
PROC. 0412001/2Q23

FLS. 51

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

JUNTADA DO PROJETO DE VENDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0412001/2023

CHAMADA PUBLICA N° 4/2023

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e empreendedor familiar
para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 0412001/2023, na
modalidade CHAMADA PUBLICA 4/2023, o Projeto de Venda do proponente
abaixo mencionada, referente ao presente certame.

PROPONENTE: MARIA DAS GRAÇAS FERNANDES
PEREIRA, PORTADORA DO CPF N° 586.103.163-00

Endereço; Av. Deputado Carlos Melo, xi° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: vyww.trizideladovale.ma.gov.br



FADE

TRIZ DEUOOi/AlE ^
PR0C.QMi2Oof/20:2.^

RUB.

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA

FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

FORNECEDORES INDIVIDUAIS

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/RNAE

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA
PÚBLICA NM/2023

I- IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL

2. CPF: 586.103.163-001. Nome do Proponente; MARIA DAS GRAÇAS FERNANDES PEREIRA

4. Município/UF Trizidela do Vale - MA 5.CEP: 65.727-000

8.E-mail (quando houver)

11.N® da Conta Corrente: 144.111.187-2

2. Endereço: POV. CENTRO DO
SALVIANO. S/N, ZONA RURAL

6. N® da DAP Física

MA122023.01.001018974CAF

9. Banco: BANCO DO BRASIL

7. DDD/Fone;

10.N® da Agência: 0242-9

II- RELAÇÃO DOS PRODUTOS

PRODUTOS
Quantidade

Preço de Aquisição
R$

ABÓBORA

ALFACE
BANANA PRATA

BATATA DOCE

CHEIRO VERDE

COUVE
FEIJÃO VERDE
MACAXEIRA

MAXIXE.

MELANCIA

MILHO VERDE

PIMENTÃO

PEPINO
QUIABO
VINAGREIRA

Unidade Unitário Total

KG 64 5,01 320,64

MACO 63 4,28 269,64

UNIDADE 800 0,60 480,00

KG 43 6,60 283,80'

MACO 54 3,02 163,08

MAÇO 54 6,26 338,04

KG 47 19,81 931,07

KG 52 4,81 250,12

KG 52 13,65 709,80

KG 160 3,50 560,00

KG 90 5,96 536,40

KG 42 8,53 358,26

KG 52 4,38 227,76

KG 52 12,76 663,52

MACO 52 7,34 381,68

6.473,81

Cronograma de
Entrega dos
produtos

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semana)

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

III - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC
1. Nome da Entidade: Secretaria Municipal de 2. CNPJ: 03.157.791/0001-56 3. Município: Trizidela do Vale/MA
Educação [

4. Endereço: Av. Deputado Carlos Melo- n" 1670 - Aeroporto S. DDD/Fone: (99) 8223-1203

6. Nome do Representante Legal e e-mail; Maria Sônia Silva Abreu 7. CPF. 449.499.953
Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as
condições de fornecimento

Local e Data: Trizidela

do Vale/MA 15/01/2024
Assinatura do Fomecedor Individual:

CPF: 686.103.163-00
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ENVELOPE N° 002

CHAMADA PLÚBLiCA N° 4/2023

(PROPOSTA DE VENDA)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AGRICULTOR(A): MARIA DAS GRAÇAS FERNANDES
PEREIRA

CPF N° 586.103.163-00

'

V.- • • r^'.- . '-.J'- - n .-• *1*^



TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0412001/2023

Bí ipizídela
dovaLE

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN" 01.558.070/0001 -22
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

JUNTADA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0412001/2023

CHAMADA PUBLICA N° 4/2023

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e empreendedor familiar
para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 0412001/2023, na
modalidade CHAMADA PUBLICA 4/2023, os documentos de habilitação do
proponente abaixo mencionada, referente ao presente certame.

PROPONENTE: MARIA DO CARMO MOREIRA DE

MENEZES, PORTADORA DO CPF N° 529.796.603-53

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ina.gov.br



Tr.lZiQELA DO VALEPR0C.,íÍíil2£^2^
RUB. U

DECLARAÇÃO DO AGRICULTOR FAMILIAR DE PRODUÇÃO PRÓPRIA DE
ALIMENTOS

PARA GRUPOS INFORMAIS OU FORNECEDORES INDIVIDUAIS

DECLARAÇÃO DE PRODUÇÃO PRÓPRIA CHAMADA PÚBLICA N° 4/2023)

Eu MARIA DO CARMO MOREIRA DE MENEZES, inscrito no CPF N°
529.796.603-53 e DAP física n° MA022023.01.000184848CAF. DECLARO, para
fins de participação no Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, que
os gêneros alimentícios relacionados no projeto de venda em meu nome são
oriundos de produção própria.

Trizidela do Vale - MA, 15 de janeiro de 2024.

MARIA DO CARMC?!3^E1RA DE MENEZES
CPF N° 529.796.603-53
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10/01/24.13:35

BRASIL

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

(HTTPS://GOV.BR)

Minístérío da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

N° do CPF: 529.796.603-53

Nome: MARIA DO CARMO MOREIRA DE MENEZES

Data de Nascimento: 08/11/1959

Situação Cadastral: REGULAR

Data da Inscrição: 01/11/1992

Digito Verificador: 00

DOyALE __
PROC. OHf 30Of/2022
RS. 5'n ̂RUB._ ^

Comprovante emitido às: 13:35:09 do dia 10/01/2024 (hora e data de Brasília).

Código de controle do comprovante: 7D93.04CC.E08C.53CB

https://servicos.rec8lta.fazenda.gov.br/servlcos/cpf/consultasltuacao/ConsuitaPublicaExibir.asp



10/01/24.13:35 Comprovante de Situação Cadastral no CPF

Este documento não substitui o "Comprovante de Inscrição no CPF"

(/Servícos/CPF/impressaoComprovante/Consuitaimpressao.asp).
TRíZItjnADOVALE

PROC...o3L}2c^f/2o'
(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.) FLS. ^^30*

RUB.

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servlcos/cpf/consultasituacao/ConsuttaPubllcaExiblr.asp



CAIXA
POUPANÇA

4392 6720 4094 8477
MARIA DO CARMO M MENEzÉs'
0767 013 00074450-9



1* vis - Agricultor Familiar. 2' via - Emitente

I - Cadastro do(a} Agricultoría) Familiar
a) Idontificaçèo tlo(a) Agricuíior{a) Familiar

1' Titular da DAP: ADAILTON JOSE MENEZES DA SILVA

I.CPF: 056.243.423-22

3.Sexo: Masculino

5.Apelido:

7,RG: 242698320032

9.N1S: 23.630.87233-2

II.Escolaridade: 1° Grau incompleto

2° Titular da DAP:

Fícaim» e Aimteciawaw - ASWcniturain»iufUflr|

SDWQ056243423222809220834

2.Nome; ADAILTON JOSE MENEZES DA SILVA

4.Nome da Mãe: MARIA DO CARMO MOREIRA OE MENEZl

6.Dt de Nasc,: 23/05/1984 pR,

8.UF de Emissão do RG: MA PLl

10.Naturalidade: Pedreiras - MA

¥R!ZÍDHLA do vale
oc.OH l2/ool/2o:

12.CPF
13.Nome

14.Sexo 15.Nome da Mãe

l6Apelido: 17.Dtde Nasc.

19.UF de Emissão do RG:IS.RG:

21 .Naturalidade;20.NIS:

22.Escolaridade; Desconhecido

Dados da Família

23.N''çte pessoas da iam/Ha resldsntssnoe3tsbeiacimenta'5i '

25J^egImetíeCs8smentc;t<!âbS8apUca

27.Endereço: POVOADO PATROCÍNIO

.N®:0 :

29.CEP: 65727-000

t8belaciTOntej6> ' ; V ' AV J V ' j |i' I ̂ ",7 j''n
I"» rjj •'' '''28.Léj»r'd4Rkídéhda:kstBtialecírh^htatütil .

. .. 2B.MunícIplo:-Ti1zldala do Vale ■ MA

0) Características Sóclo-Econúmlcas do(8} Agrlciiltor(a) Familiar

1.0rg8nização(ães) Soctal(ls) ats) qud(ls) pertença; Sindicato vinculado a C0NTA6

SAtMdsdes Principais: Agricultor/a Extralivista Pecuarista

SÁrea menor ou Igual a 4 mdddos fiscais; Sim

2.Condlção(6es) de posse e uso da terra: Parcairo/a
Rural

4.Áre8 do Estabelecimento: 26.00 ha

6.Composição do Valor bruto da Produção Anual do Estabelecimento Familiar (considerar os úlümos doze meses, a contar da data do preenchimento da DAP): Rfs.(c.Mfj. srsn

Renda do estabelecimento Renda fera do estabelecimento

Agropecuária Estimada:

Não Agropecuária Estimada:

Total:

Renda ce Enquadraitiemo;

15.496.00

0.00

15.496.00

Total Auferida;

Desconto;

lota com desconto;

% da Renda do

Estabelecimento;

T.Força de trabalho fómlllar:

7.1. Número de membros da unidade familiar g egregados que desenvolvem atividades geradoras de renda no estabelecimento

7.2. Número de empregados permanentes contratados:

7.3. Há permanência de força de trabalho familiar? | sim |

4.A;ea do estabelecimento; 26.00 hectares

5.É proprietário do Imóvel prlndpal? Não

II • Informações Complementares

Imóveis Rurais 1 .N° de Imóveis explorados; 1

Sobre o imóvel pincipa!: 2.Denominaçâo do Imóvel: FAZENDA SANTA MARIA

3.Localização do imóvel: POVOADO MANGUEIRA
6.Nome ou razão social do proprietário: MARIA DO CARMO MOREIRA DE
MENEZES

7.CPF/CNPJ do Proprietário: 529.796.603-53

III - Declaração do{a) Beneflcíáno(a}

Declaro, sob as penas da lei (an, 299 do código Penal), que os dados acima correspondem à verdade.

Polegar direito 2Polegar direito 1

IV • Atestado da Entidade Credenciada pelo MAPA

Atesto que o(s) titular(es) acim.a iden{ificado(s) atendeim) aos critérios definidos no Manual de Crédito Rural para enquadramento como beneficiário(a)(s) do Crédito
Rural ao amparo do Prcnaf no Grupo B. Grupo Finai: B ^ —^

Instituição: CPNJ 08.593.102/0001 -70 Entidade emiss Representant6/y^J^^70.8^3-67
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22/12^2023.11:18
TRIZlüEiAüü VALt .

PRoc.OHT2Dfíl/zo:)9
FLS. J5Í^I
RUB.

Ministério do Desenvolvimento Agrário
da Agricultura Fautlllar

Declaração de Aptidão ao Pronaf
Extrato de DAP CAF UFPA

informações Gerais
pÀP: MÃÒ22CI23.01.0001B4848CAF

Emissão: 24/10/2023

'última Versão; Sim

Versão DAP: 1.9.2

Validade: 24/10/2025

DAP Válida: Sim

Chave do extrato: 347138300
Emitido em: 22/12/2023 às 11:17:35

Enquadramento; B

Município/UF: Trizidela do Vale/MA

DAP Expirada: Não j

Titular

íí^e: MARIA DO'CARMO MOREIRA DE MENEZES

LpF: "*.796.603-**

jMARANHAO - AGERP / MA

Nome do Roaponaável: SIMONE DE SOUSA ROMEIRO OLIVEIRA

CNPJ: 08.593.102/0001-70

CPF: ***.970.853-*

DAP Acessória(s)^mcu1ada(s)
N°da"DAP: MAÕ22023.01.000184848CAF

Uome do Agrlcuttor/a; JOSE SEVERINO DA SILVA

'j«unicipio/UF: Trizidela do Vale/MA
jíFdTDÃP: MA022023.01.000184848C/^F
'^me do Agricultor/a: ADAILTON JOSE MENEZES DA SILVA
Wunlclpto/UF: Trizidela do Vale/MA

N" da DAP; MA022023.01.000184848CAF

Nome do Agricultor/a: ANTONlO JOSE MENEZES DA SILVA
Llunicfplo/UF: Trizidela do Vale/MA

Versão: 2.0

CPF: ***.175.203-**

Status: CAF Valida

Versão; 2.0

CPF: ***.243.423-**

Status: CAF Valida

Versão: 2.0

CPF: ***.678.303-*'

Status: CAF Valida

Dap Principal Vinculada

A autenticidade e veracidade deste documento poderé ser comprovada por meio do endereço:httpi//dap.mda.gov.br

htlps://smap14.mda.gov.br/extratcdap/PesguisarDAPA.suaiiza,7Toi<en:
=Y3BmPW51bGwmbnVtZXJvREFQPW51bGwrrdXN1YXJpbyZiaGF2ZT0...



1 KiZIDELADO VALt
PROC.£íH12^2025

MINISTÉRIO DA FAZENDA , ̂ _ ,,
Secretaria da Receita Federal do BrasilPrSíuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Nome: MARIA DO CARMO MOREIRA DE MENEZES
CPF: 529.796.603-53

Ressalvado o direito de a
responsabilidade do sujeito a „édtos tributários administrados pela Secretaria

rRera^^e^B^asTcRPe^ em Divida Ativa da Uniáo (DAU, junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

8 212, de 24 de julho de 1991.

A aceitaçáo desta certidão está condicionada à verificaçáo de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br .

certidão emitida gratuitamente com base na Podaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.E^ida èrsTl :18-54 do dia 22/12/2023 <hora e data de Bras,i,a>.
Válida até 19/06/2024.
Códiqo de controle da certidão: ED06.3714.8A76.3507
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

TR{2II

PROC.^
FLS.
RUB.

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

N" Certidão; 377316/23 Data da Certidão: 22/12/2023 11:20:53
CPF/CNPJ 52979660353 NÃO INSCRITO NO CADASTRO DE

CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO.

certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema des^ Secretaria
-ostanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da le,
n° 5 172 de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam debitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito
identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dividas qu
ventiam a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 20/04/2024.

e Sguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 22/12/2023 11:20:53



22/12/2023,11:21
Certidão Negativa de Débito:::

ÜüíUiU

Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

N® da Certidão: 377316/23

Data de Validade: 20/04/2024 11:20:53
Data de Emissão: 22/12/2023 ll'.20;53

Inscrição Estadual: O

CPF/CNP3: 52979660353

Razão Social:

TRiZIOEUDü VALc .
PROC. OH 1 3OOZ/20 ̂
FLS.

RUB. j

r—

sistemas,sefaz.ma.gov.

.™.gov.br/certidoes/jsp/valid.=aoCsrUdaoNagaava/validacaoCer«daoNega,ivaResu,.adc>.is,





TRiZIpHLA DO VALE
PROC.^
FLS.
RUB.

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

N" Certidão: 095078/23 Data da Certidão: 22/12/2023 11:22;49

CPF/CNPJ CONSULTADO: 52979660353

certificamos que, após a reaiização das consultas procedidas no sistema ^
f«ma do disposto do artigo 156 da lei n" 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da le.
n- 7 799 de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 e ou u ro e
1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em nome o
sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 20/04/2024.

- r e :m^guida em ..Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão; 22/12/2023 11 ;22;49



Certidão Negativa de Débito

íiLMM C:ttUííao VJ iízi OrniU Miíj
TRlZlptUOOVALE ^

PROC.QH l3<^<r)V2Q:L3
Resultado da Validação da Certidão NegativaDividaAt.va de O.vrda Ativ FLS. £ 6!^

CERTIDÃO VALIDAI ,

nQc;n7R/23 'N® da Certidão: 095078/23
Data de Validade; 20/04/2024
Data de Emissão: 22/12/2023 11:22:49

Inscrição Estadual: O
CPF/CNP3: 52979660353

Razão Social:

sistemas
.sefaz.ma.gov.br/certldoesrjsp/validaca.

„Ce,.dacNaga.ivaDividaABva;vaMacaoCertid.oNega«v.DividaMvaRes.,tado.is.
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TRIZII
PROC.^
FLS.
RUB.

DO VAU

'202i

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TPARAT.HO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA DO CARMO MOREIRA DE MENEZES
CPF: 529.796.603-53
Certidão n°: 73867872/2023

raudirer-lf/oefzozf- e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

«  MOREIRA DE MENEZES, inscrito (a) no CPF
NÃO CONSTA como inadimplente no Banco

N^ional de Devedores 2_a e 883-A da Consolidação
Certidão emitida com base nos arts. ^ 12.440/2011 e
das Leis do Trabalho, Cg/t! de 21 de janeiro de 2022.
13.467/2017, e são de responsabilidade dos
Os dados constantes desta cerria
Tribunais do Trabalho. Certidão atesta a empresa em relação

r jr. f.

Internet (http;//www.tst.3us.br) .
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE Trabalhistas constam os dados
Do Banco Nacional pessoas naturais e jurídicas
necessários à quanto às obrigações
inadimplentes peran e nbenatória transitada em julgado ou emestabelecidas em sentença conden concernente aos
acordos judiciais ' a honorários, a custas, a
recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
emolumentos ou a recolhim perante o Ministério Publico do
de execução de acordos firmados perante
Trabalho, comissão de Conciliação previa

DóvidBS e sugestões: cndt0r.st.jus.br



' i.; i



Fáaina 1 de i
' TRIZlDtU DO VALE
PRnr r\l'l

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA no TPA3AT.H0

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA DO CARMO MOREIRA DE MENEZES
CPF: 529.796.503-53
Certidão n°: 73867872/2023

So'(;-tre Oitenta, dias, contados da data
de sua expedição.

-ÍP aue MARIA DO CARMO MOREIRA DE MENEZES, inscrito (a) no CPF
sob o " 529 796.603-53, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco
Nacional de Devedores •,2_. ̂  gss-A da Consolidação
Certidão emitida com base nos ^ ^ 440/2011 e
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis .

Tribunais do Trabalho P^^idão atesta a empresa em relação
NO caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta ^
a todos os seus estabelecimentos agencias ou fili -

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

informação IMPORT^TE Devedores Trabalhistas constam os dados
Do Banco Nacional de Deveaore r^^^Mirais e jurídicas
necessários à identificação quanto às obrigações
inadimplentes perante a , transitada em julgado ou em
estabelecidas em no concernente aos
acordos judiciais trabalhistas, ^ ^ a custas, a

::o7ume"::r a^rTolSm-eX^Ltlrmlnado^^ em lei; ̂  -o-n^
í..— ?""ro;r.í,.....
disposição legal, contiver força executiva.

Duvi..:u:; í? .•.;uje.-,tftes: cndt@LSt.. jii-9.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SETOR DE TRIBUTOS

Código de Verificação

ATP17Y27

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

NM883
FLS.."^ 55a

DADOS DO CONTRIBUINTE

Inscrição Municipal CPF/CNPJ

529.796.603-53

Nome/Razão Social

MARIA DO CARMO MOREIRA DE MENEZES

Endereço

POVOADO Patrocínio. S/N, ZONA RURAL. Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000

■kit****************************************************

OCUPAÇÃO

Requerida em: 12 de Dezembro de 2023

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívida de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado que não constam pendências em seu nome relativas a créditos tributários e não
tributários, como em dívida ativa e negativa de débitos, de acordo com as normas gerais
de Direito Tributário e da Legislação Municipal.

V ,...dade (90 dias): 11 de Março de 2024

Trizidela do Vale - MA, 12 de Dezembro de 2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA

N2039/24

A VIGILÂNCIA SANITARIA, de conformidade com o artigo 069 da Lei
Complementar N° 039/98, concede ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA
para o exercício de 2024.

RAZAO SOCIAL

MARIA DO CARMO MOREIRA DE MENEZES

NOME DE FANTASIA

HORTALIÇAS MARIA DO CARMO

ATIVIDADE AUTORIZADA

VENDA DE HORTALIÇAS

ENDEREÇO

POVOADO CENTRO DO SALVIANO

RESP. TECNICO/REP. LEGAL

MARIA DO CARMO MOREIRA DE MENEZES

CPF: 529.796.603-53

ZONA RURAL

CPF

529.796.603-53

Gíldevania^da Silva N. Alves
COORD. DA VIGa.ÂNCU SANITÁRIA

\  "*^1

TRIZIDELA DO VALE, 08 DE JANEIRO DE 2024

Fabiana Mè^eies do Nascimento
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ATENÇÃO

—^ ij- O presente alvará deverá ser afixada em local visível ao público;
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PREFE I TURA O E

mA TRIZIDEUV
doVALE

TRIZIDELA DOVALE

PROC. 0412001/2023

FLS. . 5_i5_

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN" 01.558.070/0001 -22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

JUNTADA DO PROJETO DE VENDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0412001/2023

CHAMADA PUBLICA N° 4/2023

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e empreendedor familiar

para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 0412001/2023, na
modalidade CHAMADA PUBLICA 4/2023, o Projeto de Venda do proponente
abaixo mencionada, referente ao presente certame.

PROPONENTE: MARIA DO CARMO MOREIRA DE

MENEZES, PORTADORA DO CPF N° 529.796.603-53

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br



FADE

TRiZii

PROC.^
FLS.
RUB.

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

FORNECEDORES INDIVIDUAIS

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA
PÚBLICA N° 4/2023

I- IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR
FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL

1. Nome do Proponente: MARIA DO CARMO MOREIRA DE MENEZES 2. CPF: 529.796.603-53

3. Endereço: POV. CENTRO DO
SALVIANO, S/N, ZONA RURAL

6. N" da DAP Física
MA022023.01.000184B48CAF

9. Banco: CAIXA ECONÔMICA

4. Município/UF Trizidela do Vale - MA 5.CEP: 65.727-000

7. DDD/Fone; 8.E-mail (quando houver)

10.N° da Agência: 0767 11 .N° da Conta Poupança: 013 74450-9

II- RELAÇÃO DOS PRODUTOS

PRODUTOS
Quantidade

ABÓBORA

ALFACE

BANANA PRATA

BATATA DOCE

CHEIRO VERDE

COUVE

FEIJÃO VERDE
MACAXEIRA

M/VXIXE.

MELANCIA

MILHO VERDE

PIMENTÃO

PEPINO

QUIABO
VINAGREIRA

Unidade

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

MACO

Preço de Aquisição
R$

Unitário Total

269,64

UNIDADE

KG

931,07

25

709,80

560,00

536,40

358,26

227,76

663,52

381,68

6.473,81

Cronograma de
Entrega dos
produtos

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

III - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC
1. Nome da Entidade: Secretaria Municipal de g cNPJ: 03.157.791/0001-56 3. Município: Trizidela do Vale/MA
Educação

4. Endereço: Av. Deputado Carlos Melo- n' 1670 - Aeroporto 5. DDD/Fone: (99) 8223-1203

6. Nome do Representante Legal e e-mail; Maria Sônia Silva Abreu 7. CPF: 449.499.953-91

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as
condições de fornecimento

Local e Data: Trizidela Assinatura do Fornecedor Individual:
do Vale/MA 15/01/2024

CPF: 529.796.603-53
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PREFE I TURA DE

TRIZiDELA

^doVALE

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CM»/ 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 04120Q1/2Q23

JUNTADA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0412001/2023

CHAMADA PUBLICA N° 4/2023

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e empreendedor familiar

para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 0412001/2023, na
modalidade CHAMADA PUBLICA 4/2023, os documentos de habilitação do
proponente abaixo mencionada, referente ao presente certame.

PROPONENTE: MARIA EIDE PEREIRA

NASCIMENTO, PORTADORA DO CPF N°

006.336.563-48

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideiadovale.ma.gov.br



TRIZIDELA DO VALE
PRnc.pt\{Íc^\ 12025
FLs._Z3a3RUB.. ^

DECLARAÇÃO DO AGRICULTOR FAMILIAR DE PRODUÇÃO PRÓPRIA DE
ALIMENTOS

PARA GRUPOS INFORMAIS OU FORNECEDORES INDIVIDUAIS

DECLARAÇÃO DE PRODUÇÃO PRÓPRIA CHAMADA PÚBLICA N° 4/2023)

Eu, MARIA EIDE PEREIRA NASCIMENTO, inscrito no CPF N° 006.336.563-48
e DAP física n° SDW0006336563481710221237, DECLARO, para fins de
participação no Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, que os
gêneros alimentícios relacionados no projeto de venda em meu nome são
oriundos de produção própria.

Trizidela do Vale - MA, 15 de janeiro de 2024.

MARIA EIDE PEREIRA NASCIMENTO
CPF N° 006.336.563-48



TRIZIDEUV DO VALE
pROC. OHnool/zo^

REPUBLICA FEDERAI 1 VA l>0 BRASIL

ESTADO VO MAK.-.N-iAO

rcj.sv''T-'A i,!--!""' ■ ■' ■: ; MARIA EIDE PEREIRA NASCIMENTO
hi;U961983S23

fiuaçAo
RAIMUNDO PEREIRA NASCIMENTO E MARIA DE
LOURDES NASCIMENTO

DATAOEMASCWENTt

26/07/198(
NATURALDAOE

PEDREIRAS - MA
DOC OWOEM , , _
NASC. N.104.495 FLS.172V LIV.A-143

CPF

006336563-48
8M1LUI64U

P-018 VIA-02



10/01/24,13:54

BRASIL

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

(HTTPS://GOy.BTl

TRlZIÜEUDOmE
PROC.^ r2Q0,j/2Q3j

RUB. L_

Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

N° do CPF: 006.336.563-48

Nome: MARIA EIDE PEREIRA NASCIMENTO

Data de Nascimento: 26/07/1980

Situação Cadastral: REGULAR

Data da Inscrição: 13/06/2002

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido às: 13:54:36 do dia 10/01/2024 (hora e data de Brasília).

Código de controie do comprovante: 3526.5A80.A4CC.18DE

https://servlcos.rec6ita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consuitasltuacao/ConsultaPubllcaExibir.asp



10/01/24,13:54 Comprovante de Situação Cadastral no CPF

Este documento não substitui o "Comprovante de Inscrição no CPF"

(/Servicos/CPF/ImpressaoComprovante/Consultalmpressao.asp).
^  trizideladüvalePRor. M iòftp yZQ^

(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.540, de 13/02/2015.) ^ ^ H O _
RUB.

https://servicos.receita.fa2enda.gov.br/servicos/cpf/consuitasituacac/consuitaPubiicaExibir.asp
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l. •;» J/-!'; MA«i^ S:DE ?t:=?SlS rJA.íCIVi£MTO

.AV.lst;írÍ0!!i.<âi;culhn-a, Secrttjrit de Agricultura Programa Nacional de Fortaicciirtcnlo da
PccuSrifi e Abastecimento Familiar c Coopcrativismo Agricultura Fainiliar

SDW0006336563481710221237

'  .iaCníoJti . Ofnc

Tiuijr -.a üAt-'- Natalino canan Oc aimosade

C72.1ÍC Ovi-75

, '.SApe^ic-a; NATsL

, .- t. ;^i'r-'T7=v607:.c,i'0

1 .■••'-i.'?- -"SíiSijass-s

2.Norr,e: MARIA ElOE PEREIRA NASCIMENTO

4.Nome Os Mãe: MARIA OE LOURDES NASCIMENTO

e.OUsNesc.: 26/07/1930

B.UE oe Emissdo do RG: MA

lO.Naiuraiidade: Pedreiras-MA

lõ.Nome. NATALINO CANAN DE ANDRADE

IS.Nome da Mâe: MARIA CANAN ANDRADE

17.0t da Nasc.: 25/12/1973

19.UF da Emissão do RG: MA

21.Nsluralidade: Pedreiras - MA

.. 'sn. --.CT.. GrSa comola'©

.lac^osdB ?a.T'iUE

'.Vi íaàvoao G5 i9(TiIf-d rtsidfl.ítüs fio esiai7etóc'fn6.ito: 4

isóíísméMc; N?oseop!lcfi

.'•...-.jro: MORRO GRANDE

24.EBl8do Civil: Amaslado - '■ I
'  I

ZS.Local de Residência: Estabelecimento rural

26.Município: Trizidela do Vale - MA
eeirro: ZONA RURAL

.  ...r!s.*jcis SôcM-Ecc/nimiias aclaj AàriCL'llor(2) Femiiisr

! c.i:gi;n;i8çf:oÍ2íS) S-jciSi{i7) s{s1 C;U3i(isi penança: Sindicato vinculado a CONTAG

.  ■Tdt.*R}av'.i;'''t.rp. rt -ric;.llc;'a Exifacivisa

í A. 5-1 T.3ni.rf)ii Ii^uat a ^ nódulos fi aoais: Sim

2 Condlção(ães) de posse a uso da terra: Proprietãrlo/a
R.irol

.Veado Eslabelecimenio: 18,76 ha

- ! •• r'.is.:.£G {iVà'C' 0.i;:o ca Produção Anual do eslsceleelmemo Farniliaf {considerar os últimos doze meses, a contar da dala do preenchimento da DAP): b.ss.ic.m.n; 37311
.^r.ndo (ic edtsbclecírrionic Renda fora do estabelecimento

noe-inana Fniimaciii

SíiirríaJõ.

:; j PC ■"-.nCjúdrSirieMC

Total Auterida:

Total com desconto:

% da Renda do
Eslabelecimento:

• u . i.;.".!!..-.- .ar»-,.ittr. •

'  >.i -ms-o 'JG ir.üiiitiicis da um-Jade i&iTiiiiSi e agrebedos que ueserivoljiem aíivioades geradoras de renda no estabelecimento | 2 [
' ..-T.. "■ ,N eiT.p'CVii.jí's i.-» •ms.-,untoi contratados: j Q }

•? iu ú.::::i.'-Ju on,:i'::..-irabzlbcfcmii;3r? . (TilTi

; - {• •'c.ri.ir.õct CoiTip'eíinent3tes

N° dè imóveis explorados-1

u a ;.io.;í: n^vn-pâi 2.Cano'ri.naçâo do imóvel: SITIC íAofeo GRAI-JDE

3 Loc3i:zsçáo do Imóvat: POVOADO AuTO DE AREIA II

'í' • £enefic{áric(a)
.  •. b a,. dí. ifI (a.n. 239 do cooijj Penai), qua us oseus acima oorrespondem a verdade.

MC{n<rJ.n'<\JLnXÍÍ.

4>re3 do eslabelecimento: 18,76 hectares
5.É proprietário do imóvel pnncipal? Sim
e.Nome ou razão social do proprietário: MARIA EIDE PEREIRA NASCIMENTO

7.CPF/CNPJ do Propnelârio; 006.336.563-48

Data- ; 1

Polegar direito 1 Polegar direito 2

-'.r ir- dt. Criife/iciad-E pelü MAPA

" ■ '■ ateridetrn.) .».os cfitiínos definidos no Manual de Crédito Rural para enquadramento corpo benenciário(a)(s) do Crédito
. -irt i-ê 10:)-:T^:8. ncCfiipo B Gruoo rinsi: E ■ í " v '

..i-., o C.-.-i.: '"ia.S-Jí.iOü.tiCOi-TO

irrvfi
Enfade emissora

"  . í ' • i ' /l ' • -

Represeríí^í^j^
ilmaeéeS.SíBiáoOlk'

Engenheira Agrônomr,
CREA 6M7/D



14/12/2023.16:34 8map14.mda.gov.br/extratodap/PesquisarDAPA/isuali2ar?Token=Y3BmPW51bGwrnbn\/tZXJvREFQPW51bGwrndXN1YXJp.

Ministério do Desenvolvimento Agrário
Secretaria de Agricultura Familiar
Programa Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar

Declaração de Aptidão ao Pronaf

Extrato de DAP

TRlZIOaADO VAU ,
PRDC. nH

RUB.

Informações Gerais

:DAP: SDW000633656348171 o'22'Í237

Emissão: 17/10/2022

Última Versão: Sim

Versão DAP: 1.9.2

Validade: 17/10/2024

DAP Válida: Sim

Chave do extrato: 3229147124836253

Emitido em: 14/12/2023 às 16:20:19

Enquadramento: B

Munícípío/UF: Trízidela do Vale/MA

DAP Expirada: Não

Titular(es)

tornei MARIA ElDE PEREIRA NASCIMENTO

PF: *".336.563-*

Nome: NATALINO CANAN DE ANDRADE

ICPF; *".340.003-*

Categoria

Extrativista

Condição e posse de uso da terra

|Proprietário/a

Emissor da DAP

lEmissor: AGENCIA ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DOCARANHAO-AGERP/ MA
ome do Responsável: SIMONE DE SOUSA ROMEIRO OLIVEIRA

CNPJ: 08.593.102/0001-70

CPF: '".STO-BõS-*

A autenticidade e veracidade deste documento poderá ser comprovada por meio do endereço:

http://dap.mda.gov.br

https://smap14.mda.gov.br/extratodap/PesquisarDAP/Visuallzar7TokensY3BmPW51bGwmbnVtZXJvREFQPW51bGwmdXN1YXJpbyZjaGF2ZT0... 1/1
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Gerai da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: MARIA EIDE PEREIRA NASCIMENTO

CPF: 006.336.563-48

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAÜ) junto à
Procuradoria-Gerai da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange
Inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n°
8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http;//rfb.gov.br> ou <http://vvww.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 10:17:21 do dia 29/11/2023 <hora e data de Brasília>.

Válida até 27/05/2024.

Código de controle da certidão: F9C9.ACA3.5BC0.5D95
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



TRiZtpüLA DO VALE ^
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÂO NEGATIVA DE DÉBITO

N° Certidão: 307483/23 Data da Certidão: 26/10/2023 11:39:04

CPF/CNPJ 00633656348 NÃO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHÃO.

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria.

Substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 23/02/2024.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/. clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito".

k  CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 14/12/2023 16:39:49



C:i/U'JúU ilxií^UáJ úa ÜüiUÍU

Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

N» da Certidão: 307483/23

Data de Validade: 23/02/2024 11:39:04

Data de Emissão: 26/10/2023 11:39:04

Inscrição Estaduai; O

CPF/CNPJ: 00633656348

Razão Saciai:

TRiZIDHLA DO VALE
PROC. QH \ õjbo VZQO ̂
FLS. hH^
RUB. /

2 5^^



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

N" Certidão: 078513/23 Data da Certidão: 26/10/2023 11:39:23

CPF/CNPJ CONSULTADO: 00633656348

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156 da lei n° 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei

n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de outubro de

1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos Inscritos na Dívida Ativa, em nome do

sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 23/02/2024.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 14/12/2023 16:43:18
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Resultado da Validação da Certidão NegatIvaDIvIdaAtIva de Divida Ativa

CERTIDÃO VÁLIDAI

N® da Certidão; 078513/23

Data de Validade: 23/02/2024

Data de Emissão: 26/10/2023 11:39:23

Inscrição Estadual: O

CPF/CNPJ: 00633656348

Razão Social:

TfilZiptLA DO UãLE .
PRoc.r>MíàQO¥2oa3

ApíV
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PODER JUDICIÁRIO

.íU.STTCA no TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA EIDE PEREIRA NASCIMENTO

CPF: 006.336.563-48

Certidão n°: 71908496/2023

Expedição: 14/12/2023, às 16:44:54

Validade: 11/06/2024 - 180 {cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que MARIA EIDE PEREIRA NASCIMENTO, inscrito (a) no CPF sob

o n° 006.336.563-48, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional

de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

=1
Dnv.Lr.laK e sugestões; cndtêtst. j us - br
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TRIZIÜEIA OÜ VALt^
PRor OH

RUB. >U■■"h
PODER judiciário

.JUSTIÇA DO TPA3AT.H0

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA EIDE PEREIRA NASCIMENTO

CPF: 006.336.563-48

Certidão n°: 71908496/2023
Expedição: 14/12/2023, às 16:44:54
Validade: 11/06/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que MARIA EIDE PEREIRA NASCIMENTO, inscrito (a) no CPF sob
o n° 006.336.563-48, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional
de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

AYV "úvidas e .•3U'jastÔe5; cndt.gt.sr. .jus . br



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SETOR DE TRIBUTOS

Código de Verificação

MHMUCJJ6

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N°1755 IRIZIpEU, DOVAIu ^
PROC.f>Ll2vÜ£d/20j3
FLS.

RUB.

DADOS DO CONTRIBUINTE

Inscrição Municipal CPF/GNPJ

006.336.563-48

Nome/Razão Social

MARIA EIDE PEREIRA NASCIMENTO

Endereço

POVOADO Centro do Salviano, S/N, ZONA RURAL, Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000

OCUPAÇÃO

Requerida em: 24 de Outubro de 2023

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívida de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é

certificado que não constam pendências em seu nome relativas a créditos tributários e não

tributários, como em dívida ativa e negativa de débitos, de acordo com as normas gerais

de Direito Tributário e da Legislação Municipal.

/alidade (90 dias): 22 de Janeiro de 2024

Trizidela do Vale - MA, 24 de Outubro de 2023

^ ̂)jÂj
A autenticidade desta Certidão poderá ser conferida em:
http://ma.trizideladovale.tributário.aspec.com.br/portal/v?h=



PROC.

FLS.

RUB.

o»»

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

VIGILÂNCIA SANITARIA

ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA
N2040/24

A VIGILÂNCIA SANITÁRIA, de conformidade com o ai^go 069 da Lei
Complementar N° 039/98, concede ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA
para o exercício de 2024.

RAZAO SOCIAL

MARIA EIDF PEREIRA NASCIMENTO
CPF: 006JI36.565-48

NOME DE FANTASIA

HORTALIÇAS PEREÍR.\

ATIVIDADE AUTORIZADA

VENDA DE HORTALIÇAS

ENDEREÇO

POVOADO ALTO DE AREIA II

•^RESP. TECNICO/REP. LEGAL

MARIA FIDE PEREIRA NASCIMENTO

ZONA RURAL

CPF

006.336.565-48

TRIZIDELA DO VALE, 08 DE JANEIRO DE 2024

Gildevani^da Silva N. Alves
COORD. DA VIGILÂNCIA SANITARIA

Fabiana Meireles do Nascimento
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE S\l DE

ATENÇÃO

/li-O nresenteahará deverá ser afixado cm loca! visível ao público: . u i

Cã n- Este doeumento poderá ser eassado a qualquer momento se eonstatado irregularidades no estaheleeimeuto,
K  alvará deverá ser renovado anualmente, a partir da data emitida.

! 1 r
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miumiuiif PREFE I TURA DE

TRIZIDELA

doVALE

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CAT^JTVOI .558.070/0001-22
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TRIZIDELA DOVALE

PROC. 0412001/2023

JUNTADA DO PROJETO DE VENDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0412001/2023

CHAMADA PUBLICA 4/2023

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e empreendedor familiar

para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 0412001/2023, na
modalidade CHAMADA PUBLICA 4/2023, o Projeto de Venda do proponente
abaixo mencionada, referente ao presente certame.

PROPONENTE: MARIA EIDE PEREIRA

NASCIMENTO, PORTADORA DO CPF N°
006.336.563-48

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhao
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovalc.ma.gov.br



Fim
PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

FORNECEDORES INDIVIDUAIS

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA
PÚBLICA N° 4/2023

1- IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL

1. Nome do Proponente: MARIA EIDE PEREIRA NASCIMENTO 2. CPF: 006.336.563-48

3. Endereço: POV. CENTRO DO
SALVIANO, S/N. ZONA RURAL

6. N° da DAP Física
SDW0006336563481710221237

9. Banco: CAIXA ECONÔMICA

4. Município/UF Trizldela do Vale - MA 5.CEP: 65.727-000

7. DDD/Fone; 8.E-mail (quando houver)

10.N® da Agência: 0767 11.N® da Conta Poupança: 013 865809185-4

II- RELAÇÃO DOS PRODUTOS

PRODUTOS
Quantidade

ABOBORA

ALFACE
BANANA PRATA

BATATA DOCE

CHEIRO VERDE

COUVE

FEIJÃO VERDE
MACAXEIRA

MAXIXE.

MELANCIA

MILHO VERDE

PIMENTÃO

PEPINO
QUIABO
VINAGREIRA

Unidade

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

MACO

Preço de Aquisição
R$

TotalUnitário

5.01

4,28

0,60

320.64

UNIDADE

KG 283,80

56

536.40

358,26

22

663.52

381,68

6.473,81

Cronograma de
Entrega dos
produtos

Semanal

Semanal

Semanal

Semana)

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

III - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC
1. Nome da Entidade: Secretaria Municipal de g CNPJ: 03.157.791/0001-56 3. Município: Trizldela do Vale/MA
Educação |

4. Endereço: Av. Deputado Carlos Melo- n° 1670 - Aeroporto 5. DDD/Fone: (99) 8223-1203

6. Nome do Representante Legal e e-mail; Maria Sônia Silva Abreu 7. CPF: 449.499.953-91

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as
condições de fornecimento

Local e Data: Trizldela Assinatura do Fornecedor Individual:
d

CPF: 006.336.563-48
o Vale/MA 15/01/2024
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PREFE I TURA DE

TRIZIDELA

dovALE

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0412001/2023

JUNTADA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N'' 0412001/2023

CHAMADA PUBLICA N° 4/2023

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e empreendedor familiar

para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 0412001/2023, na

modalidade CHAMADA PUBLICA 4/2023, os documentos de habilitação do
proponente abaixo mencionada, referente ao presente certame.

PROPONENTE: RAIMUNDO GOMES DE ARAÚJO,

PORTADOR DO CPF N° 057.267.253-52

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto-Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizldeladovale.ma.gov.br



TRIZipELA DO VALE
pRnc.inH nõo 1/20-
FLS.

RUB

DECLARAÇÃO DO AGRICULTOR FAMILIAR DE PRODUÇÃO PRÓPRIA DE
ALIMENTOS

PARA GRUPOS INFORMAIS OU FORNECEDORES INDIVIDUAIS

DECLARAÇÃO DE PRODUÇÃO PRÓPRIA CHAMADA PÚBLICA K 4/2023)

Eu, RAIMUNDO GOMES DE ARAÚJO, inscrito no CPF N° 057.267.253-52 e
DAP física n° MA122023.01.001019302CAF, DECLARO, para fins de
participação no Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, que os
gêneros alimentícios relacionados no projeto de venda em meu nome são
oriundos de produção própria.

Trizidela do Vale - MA, 15 de janeiro de 2024.

RAIMUNDO GOMES DE ARAÚJO
CPF N" 057.267.253-52
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10/01/24,14:06

BRASIL

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

{HTTPS://GOV.BR)

Ministério da Fazenda

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

N° do CPF: 057.267.253-52

Nome: RAIMUNDO GOMES DE ARAÚJO

Data de Nascimento: 09/09/1979

Situação Cadastral: REGULAR

Data da Inscrição: 10/02/2010

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido às: 14:06:29 do dia 10/01/2024 (hora e data de Brasília).

Código de controle do comprovante: 19FB.4456.F6E8.D7F1

Rã

https://servlcos.r8ceita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/ConsultaPublicaExlbir.asp



10/01/24.14:06 Comprovante de Situação Cadastrai no CPF

Este documento não substitui o "Comprovante de Inscrição no CPF"

(/Servicos/CPF/ImpressaoComprovante/ConsultaImpressao.asp).
TR17JDF.UD0VALE

PRC: y20_
(Modelo aprovado pela IN/RFB n° 1.548, de 13/02/2015.) FLS._^ - —

RUB. ,

TR ^ O vale ^
PROCOy llQOj/ZOjJ
FLS._ I5Z2
RUB. /

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servlcos/cpf/consullasituacao/ConsultaPublicaExlbir.asp



Mnlstéfio ÚB Agrtcuiiurs PecudUa e AbaftecioiMto ^
Secrotaru th) AsrtciOtu» FiifnlBar o Coofm-atlvlune
. Cgcriíçsaíâe-fisraSiioCaífsítfsHMtcnBHa
' Awti-jfrjra Fassitlar

Validiadeí

Wo»>í; RAIMUNDO GOMgS DE «ÍAUJO

Itíftticinstís: 0;í?.2b7.2âi-Si

M? CAF;
MA122023.(n.001019302CAF

UF;Munkipto da residência:
MA/r?iz*dela tís Vsie

ApreiCR^ú€ste occunieflUiparapirti:ipa^jon>s j;c:í,pre9nrr.:se roi>i^<n

SINDICATO DOS TRABALHADORES E (SnijÚâftSfEr*
TRABALHADORAS RURAIS DE TRjZIDELA DO ISIÍwitg^
VALE MARANHO vÍSSBMSSTT

Tr-Icínit.iT

05,12/2023

TRIZIDEUDOVALF.
PRQC. /2Q„
FLS.

RU».

Ease Lsaal. Lei U,326/2CiU6 / Decwo n-' 9.064/2017

■LA DO VALELi2g^

a* a^kidtiira FMUátU « Abatloclmanlo
SetnfOrA de AptcuRura Fam<nar a CoeperatMsino
riiuiilwinli» fli n1 àa Cadastra Haclanal da
JMpinlture taaRtar

Data da Ativação;

<-,»? dpcm^nífpvqpari^-ipa'*" n*'« 3'ft's,p»''3r»fP>«»r'''IV;>>f«ihPr*<.

Entidade Emiesora:
SINDICATO DOS TRABALHADORES E lã1MÚftS(SI
TRARAIHADORAS RURAIS DF TRITIOFIA DO l5l»fflpSia
VALEMAHANHO

0'j;i2/7023Nar^a: DALVA SANTANA MELO

CPP; 844.343.253-53Id&nlidMds:

UF.'Municif»!i"i Ari ífMdfUcin*.
MA/Triziclelá do Vale

HS TAF;
MA122023.01.001019302CAF

Base Legai: Lei 11.326/2006 / Decreio ef 9-064/2017
Assinatjra



22/12/2023.11:55

.mda.gov.br/ex.ratodap/Pes,uisarDAP/Visua,izar7Token=Y3BmPW51bGw.bnVeXJvREFQPW51bGwn„dXN1Y)üp...
smap14.mda.gov,

IRIZIDELA DO VALE
proc.oR riÕB V20:

Ministério do Desenvolvimento Agrário
da Agricultura Fauti.lar

Declaração de Aptidão ao Pronaf
Extrato de DAP CAF UFPA

Informações Gerai^ ̂

'DÁpT MÃi 22Ò^.ÕÍ .001019302CAF

Lmissão: 07/12/2023
iililima Versão; Sim

Versão DAP: 1.9.2

Validade: 05/12/2025

DAP Válida: Sim

Chave do extrato: 347218180

Emitido em: 22/12/2023 às 11:55:35

Enquadramento: B

Município/UF: Trizideia doVale/MA

DAP Expirada: Não

Titular

SÕnTe: RAIMUNDO GOMES DE ARAÚJO

iCPF: "*.267.253-*

pSí^^^^rÕ^STRABALHADORES ETRABALHADORAS RURAIS DETRIZIDELA00 02.674.037/0001-20
VALE MARANHO

CPF: ***.505.633-**
do Responsável: JOSIMAR RODRIGUES PEREIRA

DAP Acessória(s) Vinculada{s)
jN» da DAR MA122023.01.001019302CAF

Nome do Agrlcultor/a: DALVA SANTANA MELO

tiHunicíploftJF: Trizideia do Vale/MA

Versão: 2.0

CPF: *".343.253-**

Status: CAF Valida

Dap Principal Vinculada

A autenticidade e veracidade deste documento poderá ser comprovada por meio do endereço:
http://dap.mda.gov.br

R9

https://smap14.mda.gov
.gcv.br/axUatodap/Pes,uisarDAP/V,sua,^^Token=Y3Bn.PW61bG.mbnV,ZXJvREFQPW51bGwntdXN1YXÜpbyZiaGF22T0...



íKIZiptUDCyALE ,
proc.<2: Dõ>2Í/2ojS
FLS. -IhS
RUB. /

ministério da R„,:,
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Gera! da Fazenda Nacional

ce»™ío »eo.t,va

Nome; RAIMUNDO GOMES DE ARAÚJO
CPF: 057.267.253-52

Ressalvado o direito de a
responsabilidade do sujeito passivo . .. créditos tributários administrados pela Secretaria

rR^crp^ei"^ '
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à veriFcação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br .

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Coniunta RFB/PGFN n° 1.751. de 2/10/2014.
Emitida às 11:56:55 do dia 22/12/2023 <hora e data de Brasiiia>.
Válida até 19/06/2024. envio cct-i
Código de controle da certidão: B177.7592.5048.6571
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

^9



governo do estado do maranhão
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

iki^IÜEU DC vaie
oc.OH Q0n72OJ

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

N" certidão: 377397/23 Oata da Certidão: 22/12/2023 11:58:11
pPF/rNPJ 05726725352 NÃO INSCRITO NO CADASTRO DE

contribuintes do ICMS DO ESTADO MARANHAO.

aa o: o n,o — .«.os .0.

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadenca.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 20/04/2024.

... «o«ce«o

de Débito".

fc. CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 22/12/2023 11:58.11



22/1272023.11:58
Certidão Negaüva de Débito

»'í;»íjjíiyj íi^ ÜdíWlf
1^4.1^-Ü»

íKIZIDELAL^C vale
PKQC.OH TTooinQ^

Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

N® da Certidão: 377397/22

Data de validade: 20/04/2024 11:58:11
Data de Emissão; 22/12/2023 11:58;11

Inscrição Estadual: O
CPF/CNPJ: 05726725352

Razão Social:



í^^^lüfcLAL ,MÍ ^
PROC.hM \')npíf7n23
RUB. 7

governo do estado do MAJWNHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

„.C.«d»: 095,03,23 D.»d.C.«0, 22„ 2,2023 1„59:35
CPF/CNPJ CONSULTADO; 05726725352

certificamos que, após a 240 a 242, da lei

so™.. n»... 205 :
"966 (Código Tributéd. NdCionai), nSo — débdo. i.son.os n. D,.,d.
sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão; 120 (cento e vinte) dias: 20/04/2024.

SfSS.n1S..id. .™ ■v.lidad.o d. Cdiddo
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 22/12/2023 11:59.35



ou rniiiiUlV Cí-àiJilUéJ ií^ D»#i'id '^l'> J

Resuttado da Validação da Certidão NagativaDlvidaAtiva da Divida AUva
CERTIDÃO VÁLIDA!

N" da Certidão; 095103/23

Data de Validade: 20/04/2024

Data de Emissão: 22/12/2023 11:59:35
Inscrição Estadual: O

CPF/CNP3: 05726725352

Razão Social:

TRIZIQ
PROC.il!
FLS.
RUB.



■ ■ TRIZIpEU DO,VALE
PROC.nHrOQr)! /20:->^
FLS. hlO
RUB. ,

PÜDER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: RAIMUNDO GOMES DE ARAÚJO
CPF: 057.267.253-52
Certidão n°: 73879766/2023
Expedição: 22/12/2023, as 12.02.05 ^ v contados da data
validade: 19/06/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, conta
de sua expedição.

„  aue RAIMOKDO GOMES DE ARADJC, inscrito (a) no CPF sob oCertifica se q • mr»! pnte no Banco Nacional de
n° 057.267.253-52, NÃO CONSTA como inadimplente
Devedores Trabalhistas. e 883-A da Consolidação

Írdar"Á:ta"n\:rdrsf:cer/idao sao de responsabilidade dos
N^c^o'de p°esIof jiÍidica, a Certidão atesta
a todos os seus estabelecimentos agencias^ou
Lt\"trcrd:dfro%rr?ardo^Trib:nai superior do Xrabaiho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

informação importante Trabalhistas constam os dados
DO Banco Nacional de Devedores e jurídicas
necessários à ^ ^ /do quanto às obrigações
inadimplentes perante rarrSria transitada em julgado ou em
estabelecidas em sentença con e inclusive no concernente aos
acordos judiciais trabalhistas, ^ , ,,3tas, a

disposição legal, contiver força executiva.

Diividâs e siicjeatõ^s : iindtStst. jus-br
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PÜDER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: RAIMUNDO GOMES DE ARAÚJO
CPF: 057.267.253-52
Certidão n°: 73879766/2023
Expedição: 22/12/2023, às 12:02:05 i-aHncí da data
Validade; 19/06/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contado
de sua expedição.

certifica-se que RAIMUNDO GOMES DE ARAÚJO, inscrito (a) no CPF sob o
2 057.267.253-52, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas ^ Consolidação
Certidão emitida com base nos arts. « T ? 440/2011 e
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. 12.440/2011
13 467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de laneiro de 2022
OS dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

„..t.. .ppp.» -

a todos os seus estabelecimentos, agencias ou
A aceitação desta certidão condiciona-se a verificação
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho
Internet {http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE dados

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, P
disposição legal, contiver força executiva.

Diividri-H? e sugestò-ís: cndtQtsn.jM.^s.bi



PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SETOR DE TRIBUTOS

Código de Verificação

Y0VYGR7F

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
TRIZipEWOO VALE

N° 1888 pRoc.jífilLi^zo^
RUB. ^

DADOS DO CONTRIBUINTE

Inscrição Municipal CPF/CNPJ

057.267.253-52

Nome/Razão Social

RAIMUNDO GOMES DE ARAÚJO

Endereço

POVOADO Boa Vista do Rompeu, S/N, ZONA RURAL, Trizidela do Vale - MA, CEP; 65.727-000

OCUPAÇÃO
******************************************************

Requerida em: 12 de Dezembro de 2023

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívida de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado que não constam pendências em seu nome relativas a créditos tributários e não

tributários, como em dívida ativa e negativa de débitos, de acordo com as normas gerais

de Direito Tributário e da Legislação Municipal.

.idade (90 dias): 11 de Março de 2024

Trizidela do Vale - MA, 12 de Dezembro de 2023

A autenticidade desta Certidão poderá ser conferida em:
http: //rr.a. trizideladovale. tributário, aspec.com. br/portal/v?h=
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO SANITÁRIA
N2043/24

- AVlG.aNCUSAN.TÁR.A,^^
Complementar N° 039/98, concede ALVARA DE AL i UK
para o exercício de 2024.

razao social
RAIMUNDO GOMES DE ARAÚJO

nome de fantasia
hortaliças gomes

ATIVIDADE AUTQRIZAUA
VENDA DE HORTALIÇAS

endereço

POVOADO BOA VISTA DO POMPEU

.^SP. TÈCNICO/REP. LtGAL
RAIMLÍNDO GOMES DE AÍÍAÚJO

CPF: 057.267.253-52

ZONA RURAL

CPF

057.267J53-52

■

I

TRIZIDELA DO VALE, 09 DE JANEIRO DE 2024

GUdevania da^Silva N. Alves
COORD. DA VIGILÂNCIA SAN1TARIA

Fabiana Mareies do Nascim^^^^^ SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ATENÇÃO
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feNVELOPE N" 001
CHAMADA PÚBLICA N° 4/2023

HABILITAÇÃO DO PRODUTOR/AGRICULTOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA

1-^

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AGRICULTOR(A): RAIMUNDO GOMES DE ARAÚJO

CPF N° 057.267.253-52

Í|r



PREFE I TURA BE

TRIZIDELA

doVALE
TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0412001/2023

FLS. Si

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CiVP/A^^OI .558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

JUNTADA DO PROJETO DE VENDA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0412001/2023

CHAMADA PUBLICA N° 4/2023

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e empreendedor familiar
para a merenda escolar da Rede de Ensino Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Junto aos autos do Processo Administrativo n° 0412001/2023, na
modalidade CHAMADA PUBLICA 4/2023, o Projeto de Venda do proponente
abaixo mencionada, referente ao presente certame.

PROPONENTE: RAIMUNDO GOMES DE ARAÚJO,
PORTADOR DO CPF N° 057.267.253-52

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-MaranhSo
CEP: 65.727-000- Site: www.trlzideladovale.ma.gov.br



DO vale ^

FADE
PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA\
FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE

FORNECEDORES INDIVIDUAIS

PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/P NAE

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAUCHAMADA
PÚBLICA N° 4/2023

I- IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR

FORNECEDOR (A) INDIVIDUAL

1. Nome do Proponente; RAIMUNDO GOMES DE ARAÚJO 2. CPF: 057.267.253-52

3. Endereço: POV. BOA VISTA DO
POMPEU. S/N, ZONA RURAL

6. N® da DAP Física

MA122023.D1.001019302CAF

9. Banco: NUBANK

4. Município/UF Trízldela do Vale - MA 5.CEP; 65.727-000

7. DDD/Fone;

10.N® da Agência: 0001

8.E-mail (quando houver)

11 .N® da Conta Corrente: 11902518-3

I- RELAÇÃO DOS PRODUTOS

PRODUTOS
Quantidade

ABÓBORA

ALFACE

BANANA PRATA

BATATA DOCE

CHEIRO VERDE

COUVE

FEIJÃO VERDE
MACAXEIRA

MAXIXE.

MELANCIA

MILHO VERDE

PIMENTÃO

PEPINO

QUIABO
VINAGREIRA

Unidade

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

KG

MAÇO

Preço de Aquisição
R$

TotalUnitário

KG

O

UNIDADE

KG

O

320.64

269,64

480,00

283,80

338,04

931,07

25

709,80

56

536

358,26

227,76

663,52

381,68
6.473,81

Cronograma de
Entrega dos
produtos

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

Semanal

III - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC
1. Nome da Entidade: Secretaria Municipal de g CNPJ: 03.157.791/0001-56 3. Município: Trizidela do Vale/MA
Educação L_

4. Endereço: Av. Deputado Carlos Melo- n® 1670 - Aeroporto 5. DDD/Fone: (99) 8223-1203

6. Nome do Representante Legal e e-mail; Maria Sônia Silva Abreu 7. CPF: 449.499.953-91

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as
condições de fornecimento

Local e Data: Trizidela Assinatura do Fornecedor Individual:
d

CPF: 057.267.253-52
o Vale/MA 15/01/2024
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